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Sprawozdanie 
burmistrza

Dystrybucja węgla rozpoczęta

21 listopada burmistrz Przemysław Pachol-
ski, sekretarz Iwona Pawłowicz-Napieralska 
i  Anna Kozłowska kierownik Wydziału 
Gospodarki Finansowej wzięli udział w spo-
tkaniu z przedstawicielami PGE w sprawie 
dystrybucji węgla po preferencyjnych ce-
nach na terenie gminy Kórnik. Dystrybucja 
węgla rozpoczęła się 28 listopada.

wizyta w Kościerzynie

22 listopada burmistrz Przemysław Pachol-
ski, wiceburmistrz Bronisław Dominiak, 
sekretarz Iwona Pawłowicz-Napieralska oraz 
kierownik Wydziału Promocji Magdalena 
Matelska-Bogajczyk odwiedzili Kościerzynę, 
gdzie spotkali się z burmistrzem Michałem 
Majewskim, jego zastępcą Tomaszem Na-
dolnym oraz przewodniczącą Rady Miasta 
Heleną Kaszubowską-Nitz. Nawiązując do 
pierwszych kontaktów przedstawicieli rad 
senioralnych z Kórnika i Kościerzyny rozma-
wiano o możliwościach współpracy w sferze 
kulturalnej, turystycznej i społecznej. Była 
to też okazja, by przekazać zaproszenie do 
udziału w Jarmarku świątecznym, który od-
będzie się 10-11 grudnia w Kórniku.

rozmowy z FzK

23 listopada wiceburmistrz Bronisław Domi-
niak spotkał się z przedstawicielami Fundacji 
Zakłady Kórnickie z którymi omawiał sprawy 
terenowo-prawne. 

na temat wyKupu gruntów...

25 listopada burmistrz Przemysław Pachol-
ski spotkał się z  wiceprezesem Aquanet 
Markiem Borkowskim, z którym rozmawiał 
na temat wykupu gruntów w  Żernikach 
i w Czołowie. 

KonFerencja o eDuKacji

16 listopada w formacie online odbyła sie 
konferencja pod tytułem „Dostępna szko-
ła”. Tematem jej były: edukacja włączająca, 
Zintegrowana Platforma Edukacyjna oraz 
Zintegrowany System Kwalifikacji.
W wydarzeniu udział wzięli m.in.: Marzena 
Machałek, Sekretarz Stanu w MEiN oraz 
Małgorzata Jarosińska-Jedynak, Sekre-
tarz Stanu w MFiPR. Podczas konferencji 
wystąpili także eksperci, praktycy oraz 
osoby realizujące projekty. Miasto i Gmi-
nę Kórnik reprezentował wiceburmistrz 
Sebastian Wlazły.

wtr zbiera DoświaDczenia

17 listopada wiceburmistrz Bronisław 
Dominiak brał udział w obradach związ-
ku powiatowo-gminnego Wielkopolski 
Transport Regionalny. Gośćmi spotkania 
byli przedstawiciele beskidzkiego związku 
zajmującego się transportem regional-
nym, którzy podzielili się doświadczeniami 
dotyczącymi zagrożeń organizacyjnych 
i gospodarki finansowej.

jubileusz ŻłobKa

18 listopada w   gminnym żłobku „Hocki 
Klocki” odbyła się uroczystość z  okazji 
pięciolecia placówki. W uroczystości brali 
udział burmistrz Przemysław Pacholski, 
wiceburmistrz Sebastian Wlazły, kierownik 
Wydziału Oświaty Aneta Weber, radni, 
żłobkowicze, absolwenci wraz z  rodzica-
mi, dyrektorzy sąsiednich placówek oraz 
pracownicy żłobka. Obchody urodzin 
rozpoczęto symbolicznym posadzeniem 
drzew jabłoni w alei absolwentów, dzieci 
z pomocą dorosłych wkopywały drzewka 
przed budynkiem żłobka.

spotKanie roDzin powstańczych

19 listopada wiceburmistrz Bronisław 
Dominiak oraz radni wzięli udział w pierw-
szym Spotkaniu Rodzin Powstańczych 
w Kórniku, zorganizowanym przez kórnic-
kie koło Towarzystwa Pamięci Powstań-
ców Wielkopolskich. Podczas uroczystości 
patriotycznej wspominano dzieje i boha-
terów powstania oraz wystąpił chór Viva 
la Musica ze Szkoły Podstawowej nr 1 
w Kórniku. 

przygotowania Do jubileuszu

Także 25 listopada burmistrz Przemysław 
Pacholski oraz sekretarz Iwona Pawłowicz-
-Napieralska spotkali się z przedstawicie-
lami instytucji, które wspólnie z Urzędem 
Miasta i Gminy organizować będą wydarze-
nia związane z obchodami setnej rocznicy 

urodzin Wisławy Szymborskiej. Są to m.in.: 
Zakład Poetyki i Krytyki Literackiej Wydziału 
Filologii Polskiej UAM, Biblioteka Kórnicka 
PAN, Biblioteka Raczyńskich z Poznania, 
Biblioteka Publiczna w Kórniku, Arboretum 
w Kórniku, Kórnicki Ośrodek Kultury, KCRiS 
Oaza, Izba Pamiątek Regionalnych, DIM oraz 
Teatr Muzyczny z Poznania. Omówiono sze-
reg wspólnych działań, których kulminacja 
nastąpi 2 lipca, w setną rocznicę urodzin 
noblistki. 

umowa na zagospoDarowanie 
oDpaDów poDpisana

W dniu 29 listopada 2022 roku odbyło się 
podpisanie umowy pomiędzy Miastem 
i Gminą Kórnik a Wielkopolskim Centrum 
Recyklingu Sp. z o.o. w  Jarocinie. Przed-
miotem umowy jest „Zagospodarowanie 
odpadów komunalnych pochodzących 
z terenu Miasta i Gminy Kórnik” na 2023 rok. 
Kwota jaka zostanie przeznaczona na ww. 
zadanie to 10.240.740,51 zł brutto. W spo-
tkaniu z ramienia Wielkopolskiego Centrum 
Recyklingu Sp. z o.o. w Jarocinie uczestniczyli 
pan Witosław Gibasiewicz – Prezes Zarządu 
oraz Agnieszka Rogóż – Prokurent. Miasto 
i Gminę Kórnik reprezentował Przemysław 
Pacholski – Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik, 
Sebastian Wlazły – Wiceburmistrz Miasta 
i Gminy Kórnik, Aneta Nowak–Flaczyńska – 
Kierownik Wydziału Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi i Violetta Górczak–Mieloch 
– Główny Specjalista ds. Zamówień Pu-
blicznych.

cd. na str. 4
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28 listopada obradowało walne zgro-
madzenie sprawozdawczo-wyborcze 
delegatów Rejonowego Związku Spółek 
Wodnych w Śremie. Miasto i Gminę Kórnik 
reprezentował wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły. Przedstawiono sprawozdania 
zarządu i  opinię komisji rewizyjnej, po 
czym udzielono absolutorium zarządowi. 
Skład tego gremium na kadencję 2022-
2026 pozostał bez zmian, a w  jego skład 
wchodzą: Stanisław Kaźmierski, Bolesław 
Matuszewski, Tadeusz Mieloch, Jarosław 
Mańczak i Szymon Ustasiak.
W sprawozdaniu za 2021 rok wskazano, że 
plan rzeczowy zakładał wykonanie konser-
wacji rowów na długości 74,35 km. Zdołano 
jednak wykonać gruntowną konserwację 
rowów polegającą na wykoszeniu skarp 
i dna z porostów, wycince krzaków, oczysz-
czeniu przepustów oraz odmuleniu dna 
warstwą średnio 0,4 m na długości 110,09 
km z  ogólnej długości rowów będącej 
w ewidencji Związku wynoszącej 276,0 km. 
Najwięcej bo 59,51 km dotyczyło urządzeń 
na terenie Gminnej Spółki Wodnej Kórnik.
Otrzymano wsparcie z Agencji Restruktu-
ryzacji i Modernizacji Rolnictwa na kwotę 

500.000,00 zł, w  zakresie zaopatrzenia 
w sprzęt do utrzymania urządzeń wodnych. 
Zakupiono dzięki temu ciągnik, kosiarkę 
wysięgnikową bijakową oraz minikoparkę 
za łączną kwotę 704.749,00 zł.
Dzięki kolejnemu wnioskowi do ARiMR 
w zakresie „Inwestycje zapobiegające znisz-
czeniu potencjału produkcji rolnej” w ra-
mach poddziałania „Wsparcie inwestycji 
w środki zapobiegawcze, których celem jest 
ograniczenie skutków prawdopodobnych 
klęsk żywiołowych, niekorzystnych zjawisk 
klimatyznych i katastrof” pozyskano kolej-
ne 500.000,00 zł, co pozwoliło na zakup 
koparko-ładowarki kosiarki tylno-bocznej, 
kosiarki bocznej, ramienia przedłużającego 
do koparki i łyżki koszącej za 636.700,00 zł.
Związek zakupił także w trybie przetargo-
wym od samorządu województwa wiel-
kopolskiego nieruchomość o powierzchni 
4415 m² zabudowaną budynkami ma-
gazynowymi o powierzchni 492 m² oraz 
budynkiem biurowym o powierzchni 220 
m² za kwotę 1.025.180,00 zł.

Obrady w Spółkach Wodnych Projekt 
budżetu

15 listopada burmistrz Przemysław Pa-
cholski przekazał przewodniczącemu Rady 
Miasta i Gminy Kórnik Adamowi Lewandow-
skiemu projekt uchwały w sprawie budżetu 
Miasta i Gminy Kórnik na rok 2023. 
Projekt zakłada wpływy na poziomie 259 
milionów złotych i  wydatki na poziomie 
327 milionów złotych. Ponad 110 milionów 
złotych przeznaczonych ma być na oświatę, 
natomiast ponad 83 miliony złotych na 
inwestycje.
Deficyt ma zostać pokryty emisją obligacji 
w kwocie 59,5 miliona złotych, pożyczką 
z NFOŚiGW w kwocie 3,5 miliona złotych 
oraz wolnymi środkami z 2022 roku w kwo-
cie 5 milionów złotych. 
Zarządzenie z projektem uchwały budżeto-
wej dostępne jest w Internecie na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej.
Obecnie projektem budżetu zajmują się 
komisje RMiG Kórnik, a w grudniu odbędzie 
się głosowanie nad uchwałą w tej sprawie.

Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu uprzejmie informuje, 
że od czwartku, 1 grudnia 2022 roku wprowadzone zostaną poniższe zmiany 

w rozkładach jazdy autobusów linii nr 511 i 512

Linia nr 511

kursy wykonywane z przystanku Rondo Rataje zostaną przesunięte: z godziny 6:13 na godzinę 6:03, z godziny 10:32 na godzinę 
10:35 oraz z godziny 17:54 na godzinę 18:18;
kursy wykonywane z przystanku Kamionki/Klonowa zostaną przesunięte: z godziny 5:10 na godzinę 5:00, z godziny 7:10 na godzinę 
7:00, z godziny 11:27 na godzinę 11:32, z godziny 17:25 na godzinę 17:50 oraz z godziny 18:51 na godzinę 19:15.

Linia nr 512

kursy wykonywane w dni robocze z przystanku Rondo Rataje zostaną przesunięte: z godziny 5:40 na godzinę 5:45, z godziny 11:27 
na godzinę 11:32, z godziny 15:39 na godzinę 15:36, z godziny 18:28 na godzinę 18:55 oraz z godziny 19:08 na godzinę 19:18;
kursy wykonywane w soboty, niedziele i święta z przystanku Rondo Rataje zostaną przesunięte z godziny 16:50 na godzinę 16:55;
kursy wykonywane w dni robocze z przystanku Borówiec/Szkoła zostaną przesunięte z godziny 19:59 na godzinę 20:09.

Jednocześnie informujemy, że godziny odjazdów pozostałych kursów linii nr 511 i 512 pozostają bez zmian.

Harmonogram dyżurów radnych RS 
w miesiącu grudzień 2022r. (czwartki),
godz. 10:00 – 12:00 w  Domu Integracji 
Międzypokoleniowej:

- 1 grudnia radna Barbara Fluder 
- 8 grudnia radna Anna Wojtaszek
- 15 grudnia radna Aleksandra Grzelak 
- 22 grudnia radny Marek Kaczmarek 

Zapraszamy serdecznie!

XXI Powiatowy Konkurs Recytatorski „Wpi-
sani w historię” przeszedł do historii i kronik. 
W naszej kórnickiej społeczności spotka-
nia z  literaturą stały się piękna tradycją, 
a Koncert Laureatów w dniu Święta Nie-
podległości niezwykłą lekcją patriotyzmu 
w niezwykłej klasie- w Zamku Kórnickim.
Na nasze zaproszenie odpowiedziało 21 
szkół powiatu poznańskiego, które repre-
zentowało 69 uczniów; łącznie do eliminacji 
przystąpiło 525 uczniów, którzy podjęli 
temat konkursu: „Kochamy zwierzaki- czyli 
przegląd świata zwierząt w poezji”.
Nas, niestrudzonych organizatorów cieszy, 
że od 21 lat nie słabnie zainteresowanie 
konkursem i szkoły nadal podejmują kolejne 
wyzwania. 
Finał XXI edycji konkursu odbył się 7 listopa-
da 2022 r. w trzech kategoriach wiekowych: 
klasy 1-3; 4-6; 7-8.
Od 20 lat konkurs organizowany jest pod 
patronatem:
- Urzędu Miasta i Gminy
- Fundacji „Zakłady Kórnickie”
- i Komendy Hufca ZHP Kórnik im. Tytusa 
hr. Działyńskiego.
Laureatami w kategorii klas I-III zostali:
- I m-ce- Blanka Jurkowska ze Szkoły Podsta-
wowej im. Kazimierza Nowaka w Dąbrówce,
- II m-ce- Feliks Sioch ze Szkoły Podsta-
wowej im. Adama Wodziczki w Rogalinku 
i Aleksandra Matysiak ze Szkoły Podstawo-
wej nr 2 im. Teofili z Działyńskich Szołdrskiej 
Potulickiej,
- III m-ce- Hubert Troszczyński ze Szkoły 
Podstawowej im. Ewerysta Estkowskiego 
w Kostrzynie i Emilia Bąk ze Szkoły Pod-
stawowej nr 1 im. Tytusa hr. Działyńskiego 
w Kórniku.
Wyróżnienie w tej kategorii wiekowej otrzy-
mała Zofia Szymańska ze Szkoły Podsta-
wowej im. Królowej Jadwigi w Jerzykowie.
W kategorii klas IV-VI:
- I m-ce Maja Ruszczyńska ze Szkoły Pod-

stawowej nr 4 im. Prof. Adama Wodziczki 
w  Luboniu i  Bogumiła Szufnarowska ze 
Szkoły Podstawowej im. Adama Wodziczki 
w Rogalinku,
- II m-ce Marika Kańduła ze Szkoły Podsta-
wowej w Niepruszewie i Zofia Ożańska ze 
Szkoły Podstawowej im. Adama Wodziczki 
w Rogalinku,
- III m-ce Maria Piechocka ze Szkoły Podsta-
wowej im. Królowej Jadwigi w Jerzykowie, 
Zofia Błaszak ze Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Tytusa Działyńskiego w Kórniku i Jakub 
Gniatkowski ze Szkoły Podstawowej nr 2 
w Luboniu.
Wyróżnienia w kategorii klas IV-VI otrzymali 
Krzysztof Siejak ze Szkoły Podstawowej nr 
2 w Luboniu.
Wyjątkowe wyróżnienie Jury przyznało 
dla Alexandry Symonowej- Ukrainki, która 
recytowała po polsku. 
W kategorii klas VII-VIII laureatami zostali:
- I m-ce Daria Kańduła ze Szkoły Podstawo-
wej w Niepruszewie,

- II m-ce Zuzanna Raźniewska ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Tytusa Działyńskiego 
w Kórniku,
- III m-ce Kornel Juskowiak ze Szkoły Podsta-
wowej im. Adama Wodziczki w Rogalinku 
i Zofia Augustyniak ze Szkoły Podstawowej 
nr 2 im. Teofili z Działyńskich Szołdrskiej 
Potulickiej w Kórniku.
Wyróżnienia w  tej kategorii wiekowej 
otrzymali Zuzanna Urbańska ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Teofili z Działyńskich 
Szołdrskiej Potulickiej i Marika Wachowiak 
ze Szkoły Podstawowej im. Kawalerów 
Orderu Uśmiechu w Daszewicach.
Prezentacjom utworów poetyckich to-
warzyszyły pieśni patriotyczne śpiewane 
wspólnie z kórnickimi Magnoliami i Wła-
dysiami.
Dziękujemy za udział. Do zobaczenia pod-
czas 22 edycji w roku przyszłym.

Wpisani w historię

„Światło dla Ciebie”

Betlejemskie Światło Pokoju po raz 32 
w międzynarodowej sztafecie przekazywa-
ne jest z rąk do rąk i wędruje przez kraje 
i kontynenty.
Do Polski dotrze 10 grudnia a do Kórnika 
20 grudnia.
Ten Ogień, który ma wielką moc – symbol 
pokoju i pojednania każdego roku odpala-

ny jest od lampy oliwnej wiszącej w Grocie 
w Betlejem – w miejscu narodzenia Jezusa.
Święta Bożego Narodzenia i Wieczór Wigi-
lijny 2022 roku przy blasku Ognia z Betle-
jem upływać mają pod hasłem „Światło dla 
ciebie”, które ma być siłą do pokonywania 
trudności i nadzieją na lepszy świat.

W Kórniku, za sprawą harcerek i harcerzy 
Betlejemskie Światło pokoju płonąć będzie:
- 21 grudnia o 18.00 podczas Mszy świętej 
w Kolegiacie Kórnickiej,
- 22 grudnia od 15.00 na rynku przy ratuszu 
- 23 grudnia od 16.00 do 18.00 na dziedziń-
cu Domu Integracji Międzypokoleniowej.

Betlejemskie Światło Pokoju na rok 2022

◊  hm. Krystyna Antkowiak

Wszelkiej radości 
z Bożego Narodzenia

ciepła, wsparcia 
i mocy z Betlejemskiego Ognia…

A w Nowym 2023 Roku 
wiele zdrowia,

przyjaźni, 
życzliwości i optymizmu.
Z najlepszymi życzeniami

pięknych Świąt Bożego Narodzenia

Kórnickie Zuchy, 
Harcerze 

i Instruktorzy

◊  hm. Krystyna Antkowiak

◊  red.

◊  red.

Rada Seniorów informuje



W czwartek 17 listopada w holu Kórnickiego 
Centrum Rekreacji i Sportu Oaza dyrektor 
Wojciech Kiełbasiewicz otworzył wernisaż 
malarstwa Jacka Rozmiarka. W wydarzeniu 
wziął również udział Przewodniczący Rady 
Miasta i Gminy pan Adam Lewandowski 
oraz grono zaproszonych gości i sympaty-
ków sztuki. Uroczystości towarzyszyła recy-
tacja poezji pani Magdaleny Szymańskiej, 
której to wiersze dedykowane są właściwym 
obrazom pana Jacka. 
Nasz artysta, co ciekawe, urodził się w Kór-

niku, jednakże od wielu lat mieszka i pracuje 
w Wiedniu. Maluje głównie kobiety i konie, 
a  jego obrazy prezentowane są podczas 
wystaw indywidualnych i  zbiorowych nie 
tylko w Polsce, ale i we Włoszech, Austrii czy 
Anglii. Stają się one także często okładkami 
zbiorów poetyckich oraz wizualnym dopeł-
nieniem publikowanych w  nich wierszy. 
Jacek Rozmiarek powołał do życia projekt 
Vienna Dream, czyli artystyczne spotkania 
przy kawie, które przyciągają artystów z ca-
łego świata.

Po oficjalnej części wernisażu tradycyjnie 
goście zostali zaproszeni na poczęstunek 
do kawiarni restauracji Ventus oraz na 
degustację włoskich win zorganizowaną 
przez Winnicę Gennari z Poznania (https://
www.facebook.com/winnicagennari), gdzie 
mogli wspólnie wymieniać myśli na temat 
wystawy, która będzie gościć w naszym holu 
do 15 stycznia 2023 tego roku.
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy 
uczestniczyli w uroczystości.

Wernisaż wystawy w Oazie

◊  KCRiS Oaza

Uczestników zajęć w Środowiskowym 
Domu Samopomocy „Gościnni” ponownie 
odwiedzili goście. 
We wtorek, 15 listopada przybyła Siostra 
Lidia ze Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia 
św. Wincentego a Paulo, przynoszącfigurkę 
Matki Bożej Róży Duchownej.
Uczestnicy byli zadowoleni z tej szczególnej 
wizyty, słuchali uważnie przygotowanych 
przez Siostrę opowiadań.
Wspólnie śpiewali przy akompaniamencie 
S. Lidki i dobrze się bawili.

Natomiast w piątek, 18 listopada po raz 
kolejny „Gościnnych” odwiedzili przedsta-
wiciele zaprzyjaźnionej firmy Viatris. 
Uczestnicy byli zachwyceni z tych odwiedzin, 
dużo rozmawiali o życiu i przyjemnościach.
Goście dotarli z ukochanym psem o imie-
niu Oka, który zachwycił swoją obecnością 
uczestników ŚDS. Nie odstępowali go na 
krok.
„Gościnni” w prezencie otrzymali gleuko-
metr oraz chustę do podnośnika.

◊  Robert Wrzesiński
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4 GRUDNIA 

KÓRNICKI MIKOŁAJ 2022. Rynek w Kórni-
ku (Pl. Niepodległości), godz. 17:00.

5 GRUDNIA

OTWARTE WARSZTATY MALARSKIE 
W DIM. Pastelowy świat. Zajęcia są bez-
płatne. Dom Integracji Międzypokolenio-
wej, pl. Powstańców Wlkp. 13, godz. 17:00.
5 GRUDNIA

DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI. Tematem 
dyskusji będzie książka autorstwa Pe-
try Dvořákovej pt. „Wrony”. Biblioteka 
Publiczna w Kórniku, ul. Poznańska 65, 
godz. 17:30.

5 GRUDNIA – 31 STYCZNIA

WYSTAWA SZOPEK BOŻONARODZENIO-
WYCH z kolekcji Grzegorza Sztymali. Filia 
w Kórniku/Bninie ul. Rynek 16.

6 GRUDNIA

GIMNASTYKA UMYSŁU W DIM.  Bezpłatne 
zajęcia dla seniorów, które wpływają na 
poprawę pamięci, koncentracji oraz na-
stroju. Dom Integracji Międzypokoleniowej,  
pl. Powstańców Wlkp. 13, godz. 10:00-
11:00. Zapisy pod nr. tel. 790 262 404.

7 GRUDNIA

KLUB PODRÓŻNIKA Z KÓRNIKA. Podróże 
ze smakiem, czyli jak przyprawy zmie-
niają świat. Jędrzej Majka. Filia Biblioteki 
Publicznej w Kórniku/Bninie, ul. Rynek 16 
(wejście od ul. Kościelnej), godz. 18:00, 
zapisy tel. 618 170 021

10-11 GRUDNIA

JARMARK ŚWIĄTECZNY PL. NIEPODLE-
GŁOŚCI W KÓRNIKU. Występy artystyczne, 
gry i zabawy dla dzieci, karuzela. Ponadto 
rękodzieło, upominki świąteczne, dania 

i potrawy tradycyjne oraz produkty regio-
nalne. Sobota godz. 12:00 – 20:00, niedziela 
godz. 10:00 – 16:00. Gwiazda sobotniego 
wieczoru Arka Noego (godz. 16:00).

12 GRUDNIA

OTWARTE WARSZTATY PLASTYCZNE. 
Zajęcia są bezpłatne pod patronatem 
Kórnickiego Stowarzyszenia Ogończyk. 
Dom Integracji Międzypokoleniowej,  
pl. Powstańców Wlkp. 13, godz. 16:30-
17:30.

13 GRUDNIA

GIMNASTYKA UMYSŁU W DIM.  Bezpłatne 
zajęcia dla seniorów, które wpływają na po-
prawę pamięci, koncentracji oraz nastroju. 
Dom Integracji Międzypokoleniowej, pl. 
Powstańców Wlkp. 13, godz. 10:00-11:00. 
Zapisy pod nr. tel. 790 262 404.

Organizujesz 
ciekawe wydarzenie
 na terenie gminy Kórnik?
Wiesz o ciekawym koncercie, 
spektaklu, wystawie?
Napisz o tym na adres  
kultura@kornik.pl

◊  Opr. SKStowarzyszenie Rogąda w  dniu 19 listo-
pada w Dachowie zorganizowało zabawę 
Andrzejkową.
Spotkanie rozpoczęło się zebraniem na któ-
rym zostały omówione wyjazdy do Mielna 
i Dżwirzyna oraz poruszone plany wyjaz-
dowe na przyszły rok. Po krótkim zebraniu 
rozpoczęła się zabawa do której przygrywał 
zespół Dorota i Marek. Przy dobrej muzyce 
i pysznym poczęstunku, który przygotowały 
członkinie klubu seniora, zabawa trwała do 
północy.

Andrzejki 
RoGąDy

◊ Stowrzyszenie
 RoGąDa

Goście u „Gościnnych”

16 listopada w Klubie Podróżnika z Kórnika 
odbyło się spotkanie pod tytułem „R(u)
ANDKA w Afryce czyli z piekła do raju”. Au-
tor prezentacji Leszek Szczasny 
opowiedział widzom o  swojej 
trzyipółtygodniowej podróży do 
Ruandy. Wystąpienie podróżni-
ka było niezwykle energetycz-
ne i  fascynujące. Afrykańska 
Ruanda widziana oczyma nie 
tylko globtrotera, ale także filo-
zofa i politologa z wykształcenia, 
przełamała stereotypy związane 
z  tym państwem. Oczywiście 
echo krwawej historii bratobój-
czej wojny między plemionami 
Tutsi i Hutu wciąż pobrzmiewa 
w tej części Afryki, jednak życz-
liwość mieszkańców, ich podej-
ście do życia, miłość do ojczyzny 
i serdeczność do przyjezdnych 
sprawiają, że jest to państwo niezwykle 
otwarte i bezpieczne. Jak mówi folder re-
klamowy propagowany przez prezydenta 
tego kraju: Ruanda to kraj tysiąca wzgórz 
i  miliona uśmiechów. Poza tym kraj ten 
może poszczycić się pięknymi krajobrazami 

i czystością! Ruanda pod względem dbania 
o środowisko i porządek na ulicach zawsty-
dziłaby niejedno europejskie państwo. 

Dzięki panu Leszkowi Szczasnemu klubowi-
cze mieli możliwość poznać zupełnie inne 
oblicze Ruandy, powszechnie kojarzonej 
tylko z  niechlubną przeszłością. Pokaz 
opatrzony był pięknymi fotografiami, a po 
jego zakończeniu można było nabyć książ-

kę autora pt. Świat na wyciągnięcie ręki 
– zawierającej opis jego licznych podróży 
(najczęściej autostopem) po Europie i Bli-

skim Wschodzie.
Dziękujemy widzom za przyby-
cie i zapraszamy na kolejne spo-
tkanie podróżnicze z Jędrzejem 
Majką – autorem m.in. książek 
podróżniczych i przewodników, 
a także prowadzącym program 
telewizyjny pod tytułem Na 
tropie przypraw. Grudniowe 
spotkanie, które odbędzie się 
w Bibliotece Publicznej w Kór-
niku - Filii w  Kórniku/Bninie, 
będzie nosić tytuł „Podróże za 
smakiem, czyli jak przyprawy 
zmieniają świat”. Jak sam autor 
mówi:  poszukiwanie niezna-
nych smaków w nowym miejscu 
to najbardziej fascynujące zaję-

cie podczas podróży. 

Szczegóły spotkania znajdą państwo na 
plakatach.   

Podróż do Ruandy w KPzK

◊ KPzK

 fot. W. Zimniak
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OGŁOSZENIE
o  wyłożeniu do publicznego wglą-
du projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
w obrębach geodezyjnych Szczytniki 
i Koninko, w rejonie ulic: Mostowej, 
Jeziornej i Lazurowej, gmina Kórnik

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i  zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. 2022 r. poz. 503 ze zm.) oraz 
uchwały Rady Miasta i Gminy Kórnik 
nr XXVIII/386/2021 z dnia 27 stycznia 
2021 r., zawiadamiam o wyłożeniu do 
publicznego wglądu projektu miejsco-
wego planu zagospodarowania prze-
strzennego w obrębach geodezyjnych 
Szczytniki i  Koninko, w  rejonie ulic: 
Mostowej, Jeziornej i Lazurowej, gmi-
na Kórnik, wraz z  prognozą oddzia-
ływania na środowisko, w dniach od 
12 grudnia 2022 r. do 2 stycznia 2023 
r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 
Kórnik, Pl. Niepodległości, 62-035 
Kórnik. Projekt planu dostępny będzie 
w okresie wyłożenia również na stro-
nie www.kornik.pl w dziale ,,Sprawy 
obywatelskie” w  zakładce ,,Projekty 
mpzp wyłożone do publicznego wglą-
du” oraz na platformie konsultacyjnej 
kornik.konsultacjejst.pl.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi 
w projekcie planu miejscowego roz-
wiązaniami odbędzie się w dniu  20 
grudnia 2022 r. o godzinie 16:00 w sali 
OSP w Szczytnikach – ul. Wspólna 16, 
62-023 Szczytniki.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w  projekcie planu miejscowego, 
może wnieść uwagi. Uwagi należy 
składać w  formie papierowej lub 
elektronicznej w  tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej 
(ePUAP lub e-mail: kornik@kornik.pl 
lub platforma konsultacyjna: kornik.
konsultacjejst.pl) do Burmistrza Mia-
sta i Gminy Kórnik na adres Urzędu 
Miasta i Gminy Kórnik, Plac Niepod-
ległości 1, 62-035 Kórnik, z podaniem 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i  adresu, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
17 stycznia 2023 r. 
Informuję o  możliwości zapozna-
nia się z  niezbędną dokumentacją 
w Urzędzie Miasta i Gminy Kórnik – 
preferowane wcześniejsze umówienie 
się telefoniczne.

OGŁOSZENIE
o  wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla obrębu 
geodezyjnego Skrzynki – część B i  C, 

gmina Kórnik

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (Dz. U. 2022 r. 
poz. 503 ze zm.) oraz uchwały Rady Miasta 
i Gminy Kórnik nr XXIII/295/2020 z dnia 
26 sierpnia 2020 r., zawiadamiam o wy-
łożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obrębu geodezyjne-
go Skrzynki – część B i C, gmina Kórnik, 
wraz z prognozą oddziaływania na śro-
dowisko, w dniach od  12 grudnia 2022 r. 
do 2 stycznia 2023 r. w siedzibie Urzędu 
Miasta i Gminy Kórnik, Pl. Niepodległości, 
62-035 Kórnik. Projekt planu dostępny 
będzie w okresie wyłożenia również na 
stronie www.kornik.pl w dziale ,,Sprawy 
obywatelskie” w zakładce ,,Projekty mpzp 
wyłożone do publicznego wglądu” oraz 

na platformie konsultacyjnej kornik.kon-
sultacjejst.pl.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w pro-
jekcie planu miejscowego rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu  15 grudnia 2022 r. 
o godzinie 16:00 w sali OSP w Kórniku.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu miejscowego, może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać w formie papiero-
wej lub elektronicznej w tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej 
(ePUAP lub e-mail: kornik@kornik.pl lub 
platforma konsultacyjna: kornik.konsul-
tacjejst.pl) do Burmistrza Miasta i Gminy 
Kórnik na adres Urzędu Miasta i Gminy 
Kórnik, Plac Niepodległości 1, 62-035 
Kórnik, z podaniem imienia i nazwiska lub 
nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, 
oznaczenia nieruchomości, której uwaga 
dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 17 stycznia 2023 r. 
Informuję o możliwości zapoznania się 
z niezbędną dokumentacją w Urzędzie 
Miasta i  Gminy Kórnik – preferowane 
wcześniejsze umówienie się telefoniczne.

KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA 
PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH  

PROCEDURA PLANISTYCZNA
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i  Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w spra-
wie ochrony osób fizycznych w  związku 
z  przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych 
osobowych, Dz. Urz.  UE L 119 z 04.05.2016), 
zwanego dalej RODO informuję, że:
1) Administratorem Państwa danych osobo-
wych jest: Miasto i Gmina Kórnik, pl. Niepod-
ległości 1, 62 -035 Kórnik, reprezentowana 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik.
2) Inspektorem Ochrony Danych w Urzędzie 
Miasta i Gminy Kórnik jest Pani Agnieszka 
Lewicka – Bachman,  e - mail: abi@umig.
kornik.pl
3) Państwa dane osobowe przetwarzane 
będą w celu wypełniania obowiązku prawne-
go ciążącego na Administratorze w związku 
z realizowaniem zadań przez Urząd Miasta 
i Gminy Kórnik na podstawie art. 6 ust. 1 lit. 
c RODO, oraz ustawy o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym.
4) Odbiorcą Państwa danych osobowych 
będą osoby upoważnione przez Administra-
tora do przetwarzania danych w ramach wy-
konywania swoich obowiązków służbowych, 
projektant sporządzający projekt miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzen-
nego/studium uwarunkowań i  kierunków 
zagospodarowania przestrzennego, oraz 
podmioty uprawnione do uzyskania danych 
osobowych na podstawie przepisów prawa.
5) Państwa dane osobowe będą przecho-
wywane wieczyście (kategoria archiwalna 
A), zgodnie z  Rozporządzeniem Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. 
w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednoli-
tych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji 
w  sprawie organizacji i  zakresu działania 
archiwów zakładowych.
6) Posiadacie Państwo prawo dostępu do 
treści swoich danych oraz prawo ich spro-
stowania.
7) Państwa dane osobowe nie będą prze-
kazywane do państwa trzeciego/organizacji 
międzynarodowej.
8) Przy przetwarzaniu danych osobowych 
nie będzie używane zautomatyzowane po-
dejmowanie decyzji, ani profilowanie.
9) Posiadacie Państwo prawo wniesienia 
skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych ul. Stawki 2 00-193 Warszawa, 
w  przypadku gdy Państwa dane osobowe 
przetwarzane są niezgodnie z  przepisami 
RODO.
10) Podanie danych osobowych jest warun-
kiem ustawowym i  jest niezbędne w  celu 
realizacji obowiązku prawnego wykonywa-
nego przez Administratora. W  przypadku 
braku podania przez Państwa  niezbędnych 
danych, będzie to miało wpływ na dalsze 
procedowanie sprawy, włącznie z pozosta-
wieniem wniosku bez rozpoznania, zgodnie 
z  Kodeksem postępowania administracyj-
nego.
11) Podając dane dodatkowe tj. nr telefonu, 
adres e-mail, wyrażacie Państwo zgodę na 
ich przetwarzanie dla potrzeb niezbędnych 
do przeprowadzenia procedury planistycz-
nej.

Serdeczne podziękowania   
ks. proboszczowi Grzegorzowi  
Zbączyniakowi  za sprawowanie liturgii 
pogrzebowej oraz za okazane wsparcie 
duchowe, Burmistrzowi Przemysławo-
wi Pacholskiemu,  Radnym i Sołtysom  
Miasta i Gminy Kórnik,  rodzinie, przy-
jaciołom, a w szczególności sąsiadom

Dziękujemy za Waszą obecność,  
modlitwę, intencje mszalne,  
ofiarowane komunie św., kwiaty  
oraz wyrazy współczucia i okazane 
wsparcie.  
Bóg zapłać.

śp. Genowefy 
      Matuszak

Iwona Cupryjak z rodziną

Pani Iwonie Cupryjak
Radnej Miasta i Gminy Kórnik  
i Sołtys wsi Runowo  
wyrazy szczerego współczucia
z powodu śmierci  

składają

Mamy

Przemysław Pacholski 
Burmistrz  Miasta i Gminy Kórnik 
oraz  
Adam Lewandowski 
Przewodniczący  
Rady Miasta i Gminy Kórnik  
wraz z Radnymi i Sołtysami

„Wobec śmierci nigdy nie jesteśmy sami…”
                                                                                                          Jan Paweł II

 
Pani Dorocie Roemer wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci

składają:

Mamy

Dyrekcja, nauczyciele, pracownicy i uczniowie
Szkoły Podstawowej nr 1 im. T. Działyńskiego
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Rozmowa z Aleksandrą Idkowską, 
studentką Uniwersytetu Muzycznego 
Fryderyka Chopina w Warszawie, 
wydziału wokalno-aktorskiego.

Aleksandra Idkowska to młoda wokalistka 
z Kórnika, która ma na koncie wiele nagród 
i  osiągnięć. Uczestniczyła w  „Szansie na 
Sukces”,  występuje w Teatrze Żydowskim 
w Warszawie, koncertuje w Polsce i za gra-
nicą, ostatnio zajęła drugie miejsce w presti-
żowym festiwalu „Pamiętajmy o Osieckiej”.

Kacper Zieleniak: Można śmiało powie-
dzieć, że wyrobiłaś sobie artystyczną 
renomę. Jak ostatnie miesiące upływają 
pod kątem twojej działalności?
Ola Idkowska: Od sierpnia przeżywam chy-
ba najbardziej produktywny okres mojego 
życia. W każdy weekend są koncerty lub 
nagrania, to również projekty u Darka Maje-
lonka oraz spektakle w Teatrze Żydowskim. 
To także ważny dla mnie czas, dlatego, że 
brałam udział w finałowym, trzecim etapie 
festiwalu „Pamiętajmy o Osieckiej”, który 
trwał od czerwca. Miałam też okazję dać 
koncert w Katedralnej Szkole Muzycznej, 
której jestem absolwentką, taki powrót do 
przeszłości wywołał we mnie dużo emocji.  
Za mną udany wyjazd do Izraela, gdzie za-
graliśmy koncert w Jerozolimie!

KZ: Chciałbym nawiązać do tego „powrotu 
do korzeni”, pochodzisz z Kórnika, co pod-
kreślałaś podczas występu w „Szansie na 
Sukces”. Poprzedniego wywiadu udzieliłaś 
„Kórniczaninowi” w 2016 roku, od tego 
czasu, Twoja kariera bardzo się rozwinęła. 
Podróżujesz po Polsce i po świecie, dużo 
czasu spędzasz w Warszawie, ale na pew-
no Kórnik jest ci wciąż bliski?
Ola Idkowska: Tak, jest mi bardzo bliski, 
uwielbiam wracać tu, do mojego domu. 
To jest jak taki mój azyl. Teraz ze względu 
na swoją działalność jestem tu rzadziej. 
Będąc w Kórniku, spędzam czas z rodziną, 
mam chwilę, aby „oczyścić głowę”, przejść 
się naszą piękną promenadą, to moment 
na reset i  zwolnienie tempa. Bo w moim 
życiu wszystko dzieje się bardzo szybko. 
W obrębie Kórnika mamy też wiele wyda-
rzeń artystycznych, więc oczywiście można 
mnie od czasu do czasu spotkać również 
na scenie, a nie tylko na spacerze. Mam 
nadzieję, że takich okazji do występów tu, 
w domu, będzie jeszcze wiele.

KZ: Przejdźmy do jednego z ważniejszych 
epizodów w twojej karierze, czyli do dwu-
krotnego uczestnictwa w „Szansie na Suk-
ces”. Jak to wspominasz? Czy stresowałaś 
się, śpiewając przed muzycznymi sławami?
Ola Idkowska: Występowałam podczas 
edycji w 2020 oraz w 2022 roku, tegoroczne 
„nagrywki” zrealizowano w marcu. Znala-

złam się w odcinku z Edytą Geppert. Streso-
wałam się nie tyle jej osobą, ile kamerami, 
produkcją, reżyserem. Udział w  „Szansie 
na Sukces” to był mój pierwszy występ 
w telewizji, pierwsze zetknięcie z „czerwoną 
diodą”, musiałam pamiętać o patrzeniu się 
w  dobrą stronę. Bardzo przejmowałam 
się też rozmową z prowadzącym, Arturem 
Orzechem, szczerze mówiąc bardziej niż 
samym występem. Na szczęście nie było się 
czego bać. Śpiewałam „Och życie kocham 
Cię nad życie”, więc bardzo trudny utwór, 
dodatkowo powszechnie znany i  lubiany. 
To było wyzwanie, ale miło wspominam 
to doświadczenie. Poznałam wielu ludzi, 
z którymi wciąż mam kontakt. W tym roku 
wystąpiłam w odcinku z Andrzejem Rybiń-
skim i Krystyną Giżowską, tym razem pre-
zentowałam troszeczkę starszy repertuar, 
wykonywałam utwór „Przeżyłam z  Tobą 
tyle lat”. Dobrze było wrócić do programu, 
traktuję to jako wartościową przygodę.

KZ: Skąd wzięła się w twoim życiu fascyna-
cja kulturą żydowską? Już kilka lat przed 
tym, jak znalazłaś się w  warszawskim 
Teatrze Żydowskim, wykonywałaś utwory 
nawiązujące tematyką do jej spuścizny. To 
dość niszowy i wyjątkowy obszar zaintere-
sowań artystycznych.  
Ola Idkowska: Jestem przekonana, że nic 
w życiu nie dzieje się przypadkowo i sądzę, 
że gdyby nie to o czym za chwilę opowiem, 
nie byłoby mnie w Teatrze. Moja przygoda 
z tą kulturą rozpoczęła się sześć lat temu, 
od konkursu piosenki żydowskiej „Piosenka 
może czas pokonać”, w którym udało mi 
się zdobyć główną nagrodę. Zaśpiewałam 
tam utwór „Avinu Malkeinu” z  repertu-
aru Barbry Streisand. To był początek tej 
fascynacji, zaczęłam rozwijać się w  tym 
kierunku, zapraszano mnie też w  różne 
miejsca, poszerzałam swoje horyzonty, no 
i śpiewam tę muzykę do dziś, ale koncertuję 

również z muzyką filmową, musicalową, 
jestem zaangażowana w wiele projektów. 
Wykonywałam też „Papa, Can You Hear 
Me?”, co jest o tyle istotne, że ten utwór jest 
z musicalu „Jentl”, czyli adaptacji filmowej, 
w  której główną rolę odgrywa przecież 
Barbra Streisand. Kiedyś to oglądałam, 
teraz mam możliwość wcielić się tę postać. 
Do dziś nie mogę w to uwierzyć. Chociaż 
w naszym spektaklu mamy przepiękne, au-
torskie kompozycje Hadriana Filipa Tabęc-
kiego, to wciąż darzę ten utwór ogromnym 
sentymentem, wykonuję go też na swoich 
koncertach. To wszystko składa w całość, po-
jedyncze konkursy i koncerty zaprowadziły 
mnie do Teatru Żydowskiego, i gdyby nie 
one, nie byłabym tam, gdzie jestem.

KZ: No właśnie, „Jentl”. Ta sztuka to coś, 
z  czego jesteś znana, spektakl można 
wciąż oglądać. Jak zachęciłabyś laików do 
wybrania się na przedstawienie? Na czym 
polega wyjątkowość tej historii?
Ola Idkowska: Sądzę, że nawet jeśli ktoś 
nie jest zainteresowany kulturą żydowską, 
bądź nie wie o niej szczególnie wiele, to 
temat wolności, który porusza sztuka, jest 
bardzo uniwersalny, każdy z nas chce być 
wolny, mieć prawo do decydowania o sobie 
i  realizowania swoich marzeń. Tytułowa 
bohaterka Jentl to dziewczyna, która jest 
silna i zdeterminowana. Walczy o prawo do 
nauki, dlatego też przebiera się za chłopaka 
i zostaje uczniem jesziwy (żydowskiej szkoły 
talmudycznej dla chłopców). Chce zmienić 
odwieczne tradycje. Każdy z nas wyczyta 
z tej opowieści co innego, ale o to chodzi 
w  teatrze. „Jentl” oferuje piękną muzykę, 
którą napisał Hadrian Tabęcki, spektakl wy-
reżyserował zaś Robert Talarczyk. Na scenie 
pojawia się mnóstwo osób, są także sceny 
komediowe. Całość trwa dwie i pół godzi-
ny, ale akcja jest poprowadzona w bardzo 
ciekawy sposób.

KZ: Czego słucha Aleksandra Idkowska 
dla przyjemności? Czy lubisz utwory bądź 
wykonawców, którzy mogliby zaskoczyć 
osoby śledzące twoją działalność? Kto 
jest dla Ciebie największą artystyczną 
inspiracją?
Ola Idkowska: Moja playlista jest bardzo 
zróżnicowana, co mogłoby niektórych 
zdziwić. Mam ponad dwa tysiące zapisa-
nych utwórów na Spotify, codziennie słu-
cham czego innego. Ostatnio szczególną 
przyjemność sprawia mi słuchanie Jazzu. 
Uwielbiam musicale, kawałki na fortepian. 
Bardzo doceniam starą, polską muzykę, 
ale też nowsze, popowe numery. Na mojej 
playliście znajdują się także hity lat osiem-
dziesiątych, a nawet kilka rockowych pozycji. 
To, czego w danej chwili słucham, zależy 
przede wszystkim od mojego nastroju. 
Inspirują mnie ludzie i natura, po prostu 
codzienność, jeśli chodzi o muzyków, to 
zdecydowanie Barbra Streisand, uwielbiam 
ją, jej głos, charyzmę. Bardzo cenię też Larę 
Fabian oraz Cynthię Erivo. Z polskich wyko-
nawców, zdecydowanie moim ulubionym 
jest Igor Herbut, to głos, który niesamowicie 
przekazuje emocje. Inspirują mnie też, star-
sze płyty Edyty Górniak, np. „Dotyk”, gdzie 
można usłyszeć świetne wokale.

KZ: Czy czasami masz momenty zwąt-
pienia albo zmęczenia? Jak radzisz sobie 
z krytyką czy porażkami?
Ola Idkowska: Cieszę się, że o  to pytasz. 
Wydaje mi się, że wiele osób nie dostrzega 
procesu rozwoju, myślą, że komuś wszyst-
ko przychodzi od razu, że po prostu się 
z tym urodził: wchodzi na scenę i po prostu 
śpiewa. To tak nie działa. Występy poprze-
dzają żmudne godziny ćwiczeń, czasem 
łzy i nieudane podejścia. Sukces wymaga 
ogromnej pracy, oczywiście potrzebny jest 
też talent. Widz nie będzie zastanawiał się 
nad tym, ile artysta spędził czasu nad przy-
gotowaniem się do koncertu. Interesuje 
go przede wszystkim efekt. Niewielu zdaje 
sobie sprawę jakie to trudne. Często patrzę 
krytycznie na swoją pracę, jestem typem 
perfekcjonistki. O  ile czasami zdarza mi 
się na chwilę zwątpić w sens swojej drogi, 
to zdecydowanie nigdy się nie nudzę. Nie 
zawsze jest kolorowo, ale wszystkie sukcesy 
tak jak i niepowodzenia mnie motywują.

KZ: Jakie plany na przyszłość?
Ola Idkowska: Zamierzam powrócić do na-
grywania coverów na mój kanał na YouTu-
be. Oczywiście chciałabym też nagrać płytę 
z własnym materiałem, nad którą (mam 
nadzieję) rozpocznę pracę w  przyszłym 
miesiącu. Naturalnie swoją przyszłość wiążę 
dalej z muzyką i teatrem.

KZ: Dziękuję Ci za rozmowę
Ola Idkowska: Również bardzo dziękuję, 
cieszę się, że mogliśmy porozmawiać!

Z Kórnika do „Szansy na Sukces” i teatru 

◊  rozmawiał
Kacper Zieleniak

„Polski Jesteśmy Warci” -pod takim hasłem 
Koło Towarzystwa Pamięci Powstania 
Wielkopolskiego 1918/19 w Kórniku zor-
ganizowało I Spotkanie Rodzin Powstań-
czych, które odbyło się w Domu Integracji 
Międzypokoleniowej w  Kórniku 19 listo-
pada 2022 r. Jest to nowy cykl spotkań 
mających na celu kultywowanie pamięci 
o  tym wiekopomnym wydarzeniu jakim 
było Powstanie Wielkopolskie. 
Spotkanie rozpoczął występ Lenki  Wieczo-
rek,  piosenką „Co to jest niepodległość”.
Prezes Koła Pani Dorota Przybylska po-
witała uczestników spotkania; członków 
i sympatyków Koła, młodzież szkolną oraz 
zaproszonych gości w  osobach: Burmi-
strza Bronisława Dominiaka, Przewodni-
czącego Rady Adama Lewandowskiego, 
Radnego Sejmiku Wielkopolskiego Jerzego 

Lechnerowskiego oraz zaprzyjaźnionych 
z naszym Kołem przedstawicieli Kół:  Środy 
Wlkp p.  Marię Mielcarzewicz, Kleszczewa 
p. Halinę Kowalewską, Poznania Piotra 
Stacheckiego, Mieszkowa p. Wojciecha 
Koterbę.
Z  prezentacją miejsc pamięci poświęco-
nych Powstańcom Wielkopolskim z terenu 
Kórnika i  Bnina wystąpił sekretarz Koła 
p. Piotr Guzik. Przedstawił sylwetki tych 
powstańców, którzy polegli w walkach pod 
Łomnicą w dniach 11 – 17 stycznia 1919 
r. i  spoczywają na bnińskim i  kórnickim 
cmentarzu.  W przerwach pomiędzy pre-
zentacją poszczególnych miejsc i postaci, 
wspólnie z chórem „Viva La Musica”  pod 
dyrekcją p. Lidii Jakubowskiej  uczestni-
czący  w   spotkaniu śpiewali pieśni pa-
triotyczne. Solowymi występami zachwy-
cili wszystkich Lenka Wieczorek, Zuzanna 
Raźniewska, Natasza Kubot, Zofia Błaszak 
i Dominik Piekarski.
Część oficjalną zakończyło wspólne od-
śpiewanie „Roty”. Spotkanie zakończyło 
się przy kawie i ciastku, gdzie zdecydowa-
nie wszyscy wyrażali się pozytywnie o tej 
uroczystości, prosząc o kontynuację tego 
typu spotkań w przyszłości.

I Spotkanie 
Rodzin
Powstańczych

◊ Piotr Guzik
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◊  Dominika Błotko
Instytut Dendrologii PAN

Z cyklu
„Wiadomości z Ogrodów Kórnickich”

Współczesne rolnictwo, ogrodnictwo, a tak-
że leśnictwo korzystają z różnych środków 
ochrony roślin. Nazywamy je pestycydami 
[(łac.) pestis – szkodnik, zaraza, cedeo – nisz-
czyć, ceadere – zabijać]. Pozwalają one na 
zwiększenie produkcji przy jednoczesnym 
obniżeniu jej kosztów. Dzięki ich użyciu uzy-
skuje się płody lepszej jakości oraz ogranicza 
się straty w ich produkcji, co ułatwia m.in. 
sprostanie zwiększającemu się zapotrzebo-
waniu na żywność, które rośnie nieustannie 
wraz z liczbą ludności (od kilku tygodni na 
świecie jest nas już 8 mld, w listopadzie 2011 
r. było nas 7 mld; w ciągu ostatnich 50 lat 
liczba mieszkańców Ziemi podwoiła się). 
Pomimo niewątpliwych zalet pe-
stycydów, nie są one pozbawione 
wad. Ich nadmierne i niewłaściwe 
użycie może prowadzić do skaże-
nia środowiska oraz spowodować 
zagrożenie dla zdrowia i  życia 
człowieka. Ponadto, jak pokazuje 
historia pestycydów, użycie nie 
do końca przebadanych środków 
może mieć swoje konsekwencje 
jeszcze wiele dziesięcioleci po ich 
zastosowaniu. 
Pierwsze wzmianki o  używaniu 
środków mających ułatwić uzy-
skanie pożądanych rezultatów 
produkcji roślinnej pochodzą już ze 
starożytności. Wówczas stosowano 
środki wyłącznie pochodzenia na-
turalnego, takie jak oliwa z oliwek, 
sok z cykuty czy rianodyna, która występuje 
w łodydze Ryania speciosa z rodziny wierz-
bowatych. Choć na przestrzeni następnych 
stuleci odnotowywano używanie substancji 
mających na celu kontrolowanie organi-
zmów nazywanych szkodnikami, nie były 
to jednak metody stosowane na dużą skalę, 
co spowodowane było ich niską skuteczno-
ścią. Zainteresowanie pestycydami wzrosło 
ponownie dopiero na przełomie XIX i XX 
wieku, kiedy zaczęto używać pestycydów 
pozyskanych na drodze laboratoryjnych 
przemian chemicznych. Odtąd zaczęto 
używać pestycydów na masową skalę, 
z różnymi skutkami. Kolejne wprowadzane 
substancje wykazywały się coraz większą 
skutecznością, ale często były niezwykle 
toksyczne, również dla ludzi.
Losy pestycydów w środowisku są zależne 
od wielu czynników. Wśród nich wymienić 
można m.in. właściwości fizykochemiczne 
samego pestycydu oraz substancji pomoc-
niczych stosowanych w celu poprawy jego 
skuteczności. Wśród istotnych czynników 
wpływających na drogę przemian pestycy-
dów w środowisku wymienić można utle-
nianie, wiązanie się ze składnikami gleby, 
pobieranie przez rośliny czy degradację 
na drodze przemian chemicznych lub przy 

pomocy mikroorganizmów glebowych. 
Oddziaływanie pestycydów na środowisko 
i zdrowie ludzi jest często znacząco przesu-
nięte w czasie ze względu na stężenie pesty-
cydu i jego toksyczność. Po wprowadzeniu 
do środowiska znacznej ilości substancji 
aktywnych potrzebny jest czasu na to, by 
zostały one całkowicie przekształcone lub 
zneutralizowane. Niestety, w przypadku do-
puszczenia do użytku substancji nie w pełni 
przebadanych może okazać się, że usunięcie 
substancji toksycznych ze środowiska jest 
niemożliwe lub znacząco utrudnione.
Świetnym przykładem takiego pestycydu 
jest zsyntetyzowany w latach 70. XIX wieku 
insektycyd DDT (dichlorodifenylotrichlo-
roetan), dla którego praktycznego zasto-
sowania nie znaleziono przez kolejnych 

kilkadziesiąt lat. Po raz pierwszy na masową 
skalę został użyty w trakcie II wojny świato-
wej, kiedy tyfus plamisty przyczyniał się do 
dziesiątkowania żołnierzy każdej ze stron 
konfliktu. Wszawicę, która stanowiła poważ-
ny problem tuż po wojnie, powstrzymano 
również dzięki użyciu DDT. Właściwości 
owadobójcze DDT odkrył szwajcarski che-
mik Paul Müller, za co otrzymał w 1948 r. 
Nagrodę Nobla. Insektycyd ten oddziałuje 
głównie na obwodowy system nerwowy 
owadów. Przyczynia się do depolaryzacji 
neuronów, co w konsekwencji wiąże się z ich 
pobudzeniem. Powoduje to długotrwałe 
pobudzenie mięśniowe i  ogólny paraliż, 
który skutkuje wyczerpaniem się neuroprze-
kaźnika odpowiedzialnego za pobudzanie 
mięśni i uszkodzeniem układu nerwowego. 
W latach 1955–1969 związek ten używany 
był na ogromną skalę w Stanach Zjednoczo-
nych w walce z komarami. Przewidywano, że 
jego zastosowanie pozwoli na ograniczenie 
malarii. Niestety, okazało się, że DDT jest 
silnie toksyczny nie tylko dla owadów, ale 
również dla ludzi. Choć początkowo nie 
można było dostrzec skutków ubocznych 
stosowania DDT, to jednak okazały się one 
bardzo poważne. Pierwszymi symptomami 
skażenia środowiska tym insektycydem były 

wymierające ptaki i ryby. DDT dostawał się 
do ich organizmów np. wraz ze zjadanymi 
owadami (i ulegał bioakumulacji). Jako że 
ptaki i ryby są jednymi z ostatnich ogniw łań-
cucha pokarmowego, nagromadzenie DDT 
w ich tkankach było największe (szczególnie 
widoczne skutki odnotowano u  ptaków 
szponiastych i drapieżnych gatunków ryb). 
Ponadto okazało się, że DDT przyczynia się 
do zaburzenia gospodarki wapniem w or-
ganizmie. Jaja składane przez samice pta-
ków szponiastych, w organizmach których 
nastąpiło nagromadzenie niebezpiecznego 
insektycydu, są znacznie bardziej narażo-
ne na urazy mechaniczne. Ich skorupy są 
często tak delikatne, że samica przy próbie 
wysiadywania jaj zgniata je swoim ciężarem. 
Ornitolodzy udowodnili, że DDT odpowiada 

za zanik populacji sokoła wędrow-
nego w wielu zakątkach Europy. Na 
terenie Polski DDT został wycofany 
z obrotu w  latach 70., podobnie 
jak w  Stanach Zjednoczonych, 
po licznych doniesieniach o wy-
mieraniu ptaków szponiastych. 
Niestety wycofanie DDT z  rynku 
pestycydów nie oznaczało jego 
zniknięcia ze środowiska. Nie ulega 
on biodegradacji i pomimo wielu 
lat od zaprzestania jego stosowa-
nia nadal krąży w środowisku. Co 
więcej, mimo zauważalnej redukcji 
ilości DDT na przestrzeni ostatnich 
dziesiątków lat w  organizmach 
żywych, zdaniem naukowców jest 
ona niewystarczająca, aby można 
się było spodziewać jego zaniku 

w środowisku na przestrzeni najbliższych 
lat. W grupie zagrożonej jego działaniem 
jest również człowiek. Odnotowano, że 
DDT może gromadzić się w mleku matki (co 
stanowi poważne zagrożenie dla niemow-
ląt), oddziałuje silnie na układ hormonalny, 
a także może przyczynić się do zwiększone-
go prawdopodobieństwa rozwoju chorób 
nowotworowych.
Pomimo zakazu używania DDT na terenie 
Europy, Stanów Zjednoczonych, Australii 
czy Japonii, nadal istnieją kraje, w których 
jest on stosowany. Oficjalne doniesienia 
o  stosowaniu groźnego insektycydu po-
chodzą głównie z  terenów państw Afryki, 
gdzie jest stosowany jako środek ochrony 
przed malarią. Pomimo że jest on stoso-
wany w  znacznym oddaleniu od krajów 
Europy, nie oznacza to, że nie stanowi on 
dla nich zagrożenia. Ze względu na trudną 
neutralizację DDT w warunkach naturalnych 
oraz na skalę jego użycia, wiele dowodów 
świadczy o jego przedostawaniu się do kra-
jów nawet znacznie oddalonych od miejsca 
pierwotnego stosowania, m.in. za sprawą 
długodystansowych wędrówek zwierząt. 

Pestycydy i związane z nimi zagrożenia

Każdy dopuszczany do użytku pestycyd po-
winien zostać dokładnie przebadany w za-
kresie jego potencjalnego oddziaływania 
na środowisko. Warunki jego dopuszczenia 
są dyktowane przez wewnętrzne przepisy 
konkretnego państwa. Na terenie Unii Eu-
ropejskiej każde państwo jest zobowiązane 
do przestrzegania tych samych wytycznych 
w dopuszczaniu do użytku i obrocie środka-
mi aktywnymi pestycydów, ale prawo to nie 
sięga poza samą Unię. Ponadto, nawet na 
terenie Unii nie dysponuje się dokładnymi 
danymi dotyczącymi ilości realnego użycia 
pestycydów. Jedyne dane, które są obecnie 
dostępne, dotyczą ilości sprzedaży środków 
ochrony na terenach krajów europejskich. 
Pomimo regulacji prawnych nadal odnoto-
wuje się zatrucia spowodowane użyciem 
pestycydów. Obecnie wprowadzono sze-
reg regulacji mających na celu nie tylko 
wyeliminowanie najbardziej toksycznych 
pestycydów i zastąpienie ich substancjami 
znacznie mniej szkodliwymi, ale również 
ograniczenie ilości używanych pestycydów 
w ogóle. Chociaż całkowite wyeliminowanie 
użycia środków ochrony roślin jest mało 
prawdopodobne ze względu na korzyści, 
jakie ludzkość odnosi z ich pomocą, istnie-
je możliwość (przy dobrej woli wszystkich 
państw) na kontrolowane ich użycie oraz 
dalsze badania nad ich lepszymi alterna-
tywami.

Produkcja sadzonek drzew w szkółkach leśnych wymaga nie tyl-
ko ich podlewania i nawożenia, ale i stosowania dopuszczonych 

prawem środków ochrony roślin (Fot. Andrzej M. Jagodziński)

18 listopada minęła 169 rocznica urodzin 
hrabiego Władysława Zamoyskiego.
Przypomnijmy, że trwa zbiórka publiczna na 
budowę pomnika tego wielce zasłużonego 
dla Kórnika i Polski ziemianina i patrioty.

Osoby zainteresowane wsparciem inicjaty-
wy, będą mogły podczas Jarmarku Bożona-
rodzeniowego w dniach 10-11 grudnia na 
placu Niepodległości zdobyć specjalnie z tej 
okazji wyemitowane cegiełki. 
Można je także zdobyć w Redakcji „Kór-
niczanina” w dni robocze w godzinach 
urzędowania.  
Wybudujmy razem pomnik hrabiego 
Władysława Zamoyskiego w Kórniku.

◊  ŁG
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Smaki i kolory jesieni u Świetlików 
„…Jabłka, gruszki, pomidory – różne smaki 
i kolory,
Groch, fasola i buraki – różne barwy, różne 
smaki…” – pisała w wierszu dla dzieci Dorota 
Gellner. 
Świetlicowej tradycji stało się zadość 
i w dniach od 7 do 10 listopada Świetliki 
uczestniczyły w kolorowych, jak na jesienną 
aurę przystało, zmaganiach zręcznościo-
wych, muzycznych , plastycznych i kulinar-
nych VII–ej już edycji „Smaków i kolorów 
Jesieni”.
 Zabawy tematyczne odbyły się z podziałem 
na grupy. Jedni tworzyli z liściastych i ziem-
niaczanych pieczątek szal Pani Jesieni, pod-
czas gdy inni próbowali swych sił w quizach 
czy zgaduj–zgadula z wykorzystaniem „wor-
ka owocowo–warzywnych rozmaitości”. 
Grupa pierwszoklasistów zaangażowała się 
w zabawę zręcznościową z jabłkiem. Kolejna 
brała udział w „rzucie pyrą do wora”. Dziew-
częta przygotowały owocowe łódeczki.
Zwieńczeniem obchodów tegorocznego 
święta był samodzielnie wykonany przez 
Świetliki – mus jabłkowy. Tutaj pomocne 
okazały się blendery  zakupione w ramach 
Programu „Laboratoria Przyszłości”. Po-
częstunek w takiej postaci zyskał aprobatę 
uczestników. Słusznie stwierdzili, że mus jest 
smaczniejszy niż „ ten ze sklepu”, wybiegając 
w przyszłość, iż należy te „kuchenne rewo-
lucje” w świetlicy powtórzyć.
Cel tegorocznej, jesiennej zabawy został 

osiągnięty! Dzieci świetnie się bawiły i uczyły 
współpracy w działaniu.
Świetliki pięknie dziękują Państwu  Piecho-
wiak za soczyste jabłka, dzięki czemu nie 
tylko Kolory, ale i … Smaki Jesieni pysznie 
Wszystkim smakowały!   

Nowoczesna świetlica kórnickiej Jedynki 
dzięki Fundacji Zakłady Kórnickie
Świetlica szkolna działająca w Szkole Podsta-
wowej nr 1 w Kórniku jest prężnie i owocnie 
działającym oddziałem kórnickiej Jedynki. 
W tym roku zakończył się projekt unowo-
cześniania świetlicy szkolnej oraz realizacja 
projektu pt.  „Wyrównywanie szans w do-
stępie do edukacji dla dzieci i młodzieży 
z terenów wiejskich” finansowanych przez 
Fundację Zakłady Kórnickie.
Wychowawca  Łukasz Fogel zdecydował się 
na kroki zmierzające do odświeżenia 
i unowocześnienia świetlicowych pomiesz-
czeń.
Zaczęło się od stworzenia projektu własne-
go autorstwa, oddzielnego pomieszczenia 
dającego możliwość naszym świetlikom 
na odrabianie zadań domowych w ciszy 
i skupieniu. Po akceptacji ówczesnej dyrek-
cji ruszyły prace remontowe. Tutaj dzięki 
uprzejmości byłej pani dyrektor Elżbiety 
Wypijewskiej zostało zamontowane ogrom-
ne okno, oddzielające główną świetlicę od 
pomieszczenia lekcyjnego, ułatwiające pra-
cę nie tylko dzieciom, ale i wychowawcom 

świetlicy szkolnej. Wyodrębnione zostało 
także nieduże pomieszczenie nazywane 
„Pokojem ciszy”, w  którym dzieci przed 
zajęciami lub po lekcjach mogą odpocząć, 
wylegując się na miękkich poduszkach typu 
saco  w przytulnym otoczeniu rozświetlo-
nym ciepłym światłem. Dzieci czekające na 
powrót do domów oddalonych na wsiach 
mają umożliwione wygodne oczekiwanie.
Następnie, poprzez nawiązanie współpracy 
z FZK i akceptacji projektu przez zarząd, 
zostały zakupione meble funkcjonalne 
i praktyczne oraz nadające pomieszczeniom 
naszej świetlicy nowoczesności za kwotę: 
8801,90 złotych. 
Dzisiaj jest wiele możliwości logistyczno-
-technicznych, dzięki którym łatwiej jest zor-
ganizować wszelkie działania dydaktyczne 
i pedagogiczne. Dzięki tej współpracy dzieci 
otrzymały nowoczesne
 i ergonomiczne biurka i krzesła z certyfika-
tem poprawnej postawy ciała dzieci.

Miło jest pracować, uczyć się i bawić w świe-
żej i nowoczesnej świetlicy szkolnej.
Dzieci, Dyrekcja i cała społeczność szkolna 
jest wdzięczna całemu zarządowi Fundacji 
Zakłady Kórnickie na czele z  prezesem 
zarządu panem dr. Dariuszem Grzybkiem. 

Wieści z Jedynki

◊  Beata Godlewska

◊  koordynator akcji
Łukasz Fogel

W tegorocznym Plebiscycie Edukacyjnym, 
zorganizowanej przez Głos Wielkopolski, 
w kategorii Nauczyciel Roku klas 0-III, obej-
mującej powiat poznański, uzyskała 445 
głosów i tym samym zajęła I miejsce pani 
Aleksandra Świątek, wychowawczyni klasy 
IA Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Robakowie.
Plebiscyt polegał na wyborze dobrego na-
uczyciela, którego cenią i lubią uczniowie 

i ich rodzice, albo nauczyciela przedszkola, 
który najlepiej uczy maluchy. 

Po raz kolejny zaszczytne tytuły zostały 
przyznane w każdym powiecie, a następ-
nie będą przyznawane w  województwie 
oraz w skali całego kraju. Laureatów wy-
łoni głosowanie, które będzie prowadzone 
na każdym szczeblu edukacji. Nagrody 
zostaną wręczone podczas uroczystej 

wojewódzkiej gali, która odbędzie się 
w styczniu 2023 roku.
Wiosną przyszłego roku przyjdzie czas na 
wielkie podsumowanie całego plebiscytu. 
Na ogólnopolską galę  zostaną zaproszeni 
laureaci w każdej kategorii z każdego woje-
wództwa. Odbędzie się ona w Sali Wielkiej 
na Zamku Królewskim w Warszawie.

Nauczycielka z Robakowa nagrodzona!

◊  Joanna Jedwabna-Ćwikła
◊  autorka szkolnego projektu TEG
Agnieszka Półchłopek

Tydzień Edukacji Globalnej jest projektem 
europejskim realizowanym cyklicznie we 
współpracy z instytucjami: Centrum Północ-
-Południe przy Radzie Europy oraz Grupą 
Zagranica.  
Tegoroczne motto TEG „Solidarni ponad 
granicami” nigdy nie było tak aktualne. 
W obliczu wojny w Ukrainie oraz negatyw-
nych zmian klimatycznych należy pilnie 
przemyśleć nasz styl życia – od przyzwycza-
jeń konsumenckich, poprzez sposób, w jaki 
odnosimy się do przyrody i siebie nawzajem, 
aż do naszych wyobrażeń o kształcie nowo-
czesnej edukacji.
W związku z tym w dniach 14 – 18 listopada 
w Szkole Podstawowej nr 2 w Kórniku przy-
gotowano duży interdyscyplinarny projekt 
dotyczący dwóch celów zrównoważonego 
rozwoju - jakościowej edukacji oraz ochrony 
klimatu. 
W  ramach realizacji celu klimatycznego 
czwartoklasiści na zajęciach przyrodniczych 
zgłębiali problem smogu, jego przyczyny, 
skutki zdrowotne oraz sposoby ogranicza-
nia, natomiast szóstoklasiści na zajęciach 
matematyki zajmowali się zasobami wody 
pitnej, sposobami jej oszczędzania, wykonu-
jąc przy tym obliczenia dotyczące wykorzy-
stania wody do produkcji żywności, odzieży 
czy plastiku. Uczniowie mieli też okazję wziąć 
udział w happeningu Dzień Niebieski dla 
klimatu oraz oglądać wystawę fotograficzną 
prezentującą rabunkowe zmiany czynione 
w Amazonii przez człowieka. 
W szybko zmieniającym się świecie pełnym 
technologii niezmiernie ważna jest dobra 
jakościowo edukacja. W ramach realizacji 
tego celu zorganizowano Szkolne Dni Nauki, 
których inauguracja odbyła się 14 listopada. 
Tego dnia grupa ósmoklasistów uczestni-
czyła w zajęciach prowadzonych przez pra-
cowników naukowych UAM w Poznaniu. Na 
Wydziale Geografii panie dr Ilona Potocka 
oraz dr Beata Janczak-Kostecka w trakcie 
warsztatów „Przyroda leczy – Natura dla cia-
ła i ducha” odkrywały tajniki terapeutyczne 
roślin i prezentowały woń różnych olejków 
eterycznych. Podsumowaniem zajęć był 
praktyczny test rozpoznania przygotowa-
nych zapachów. Kolejnym miejscem, które 
zwiedzali nasi uczniowie był Wydział Chemii. 
Przewodnikiem po wielkich, nowoczesnych 
laboratoriach były panie dr Magdalena 
Jankowska-Wajda z Zakładu Chemii i Związ-
ków Krzemu oraz dr Marta Ignasiak-Kciuk 
z  Zakładu Fizyki Chemicznej. W  trakcie 
zwiedzania uczestnicy obserwowali zajęcia 
prowadzone dla studentów, nowoczesne 
sprzęty i urządzenia - dygestoria, komory do 
pracy w atmosferze beztlenowej, aparat do 
rezonansu magnetycznego, mieli też okazję 
badać próbki cieczy oraz zwiedzić wystawę 
poświęconą Marii Skłodowskiej-Curie. 
Ostatnim miejscem naukowej wycieczki był 
Wydział Biologii, gdzie pani prof. UAM dr 
hab. Justyna Wiland-Szymańska udostępniła 

nam bogate zbiory przyrodnicze, omówiła 
bioróżnorodność, sposoby rozsiewania 
oraz wykorzystania roślin przez człowieka. 
Ta naukowa eskapada poszerzała wiedzę, 
ale również wskazywała młodzieży możliwe 
kierunki dalszego rozwoju.
Kolejnego dnia uczniowie kl. 7 uczestni-
czyli w wykładzie online „CAR-T tajna broń 
w walce z nowotworami” prezentującym 
nowoczesną metodę immunoterapii nowo-
tworów krwi wykorzystującą zmodyfikowa-
ne limfocyty T.
18 listopada natomiast stał pod znakiem 
chemii. Na zajęciach młodzi chemicy 
otrzymywali i odkrywali właściwości gazów 
– tlenu, wodoru, azotu i tlenku węgla (IV). 
W  trakcie eksperymentów samodzielnie 
w oparach wody utlenionej wykrywali tlen, 
w  reakcji sody i octu identyfikowali CO2, 
a  w  reakcji octu z  magnezem „strzelali” 
wodorem, pod dygestorium obserwowali 
efektowny „chemiczny wulkan” powstający 
w reakcji prażenia dichromianu(VI) amonu 
i spalali butan. Finałem zajęć był pokaz do-

świadczenia „ogniste ręce”, które robiło na 
uczestnikach spore wrażenie.
Całość projektu holistycznie spinało głów-
ne hasło „Solidarni ponad granicami”, do 
którego dostosowano wykłady, warsztaty 
przedmiotowe oraz dużą tematyczną wy-
stawą fotograficzną pana Tomasza Siudy.
Z  tego względu16 listopada uczniowie 
spotkali się z  Ukrainką panią Lubomirą 
Baranowską. Każdy z nas ma świadomość 
tego, co dzieje się w Ukrainie, wielu w miarę 
swoich możliwości stara się nieść pomoc 
w trudnym dla tego kraju czasie, jednak tak 
naprawdę niewiele o nim wiemy. Naszą wie-
dzę w malowniczy sposób uzupełniła pani 
Luba, która pokazała nam Ukrainę, jakiej 
nie znamy - z jej bogatą historią, atrakcjami 
turystycznymi, kulturą i tradycją. W prezen-
tacji pokazała piękne okolice Kijowa, Lwowa 
i Odessy, ale również tradycję kulinarną 
świąt, regionalne stroje i wyszywanki. Na 
zakończenie pani Luba podziękowała 
uczniom za udzieloną pomoc oraz poroz-
mawiała z ukraińskimi dziećmi uczącymi się 
w naszej szkole.
Kolejną osobą, z którą 18 listopada spotkali 
się uczniowie, był pan Tomasz Siuda – arty-

sta fotografik i podróżnik. Nasz gość zabrał 
uczestników w fotograficzną podróż „Ponad 
granicami”.
Jedna z nich dotyczyła ekologii i puszczy 
amazońskiej wypalanej, dewastowanej 
w zastraszającym tempie, gdzie na wykar-
czowanych terenach zakłada się wielkie 
plantacje soi oraz pastwiska dla bydła, 
z którego steki trafiają do naszych sklepów. 
Może warto więc zastanowić się, czy poprzez 
swoje przyzwyczajenia konsumpcyjne nie 
„podpalamy lasów Amazonii?” 
Kolejna granica ukazywała świat młodych 
ludzi w  Iranie, gdzie wolność i demokra-
cja są brutalnie ograniczane, prowadząc 
do cierpień i  chęci ucieczki z  tego kraju. 
Dalsza podróż zaprowadziła uczestników 
do Nowego Jorku, który poprzez swoją 
wielokulturowość, otwartość i akceptację 
dla różnorodności szeroko otwiera granice 
wolności, uświadamiając, jak wielką jest to 
wartością. 
Dopełnieniem treści o solidarności i wolno-
ści, poruszanych podczas wykładów, były 
warsztaty przedmiotowe. W ramach lekcji 
historii ósmoklasiści dyskutowali o udziale 
Polaków w  działaniach wyzwoleńczych 
na frontach II wojny światowej, a podczas 
zajęć języka polskiego na podstawie losów 
bohaterów lektur rozmawiali o wyzwaniach 
stojących przed walczącą o polskość mło-
dzieżą, dowodząc, że „ nie ma wolności bez 
miłości”. Natomiast w trakcie zajęć wiedzy 
o społeczeństwie poruszali temat solidarno-
ści społecznej w samorządzie terytorialnym 
rozumianej jako samodzielność, niezależ-
ność, wspólnotowość i odpowiedzialność. 
Efektem wszystkich warsztatów były wyko-
nane przez uczniów plakaty i prezentacje, 
natomiast uzdolnieni plastycznie uczniowie 
przygotowali prace inspirowane hasłem 
„Solidarni ponad granicami”.
Ten tydzień w bnińskiej szkole był praw-
dziwym „świętem” nauki, ekologii oraz 
budowania solidarności i otwartości na ludzi 
różnych kultur i narodowości. Obfitował 
w liczne działania prowadzone przez bardzo 
zaangażowanych w projekt nauczycieli: Be-
atę Janczak-Kostecką, Arkadiusza Dobosza, 
Annę Szlachetę, Katarzynę Czachowską, 
Danutę Koszarek-Szternel, Katarzynę War-
teresiewicz, Alinę Adamczyk, którym bardzo 
dziękuję za współpracę. 
Dziękuję również Wydziałowi Ochrony Śro-
dowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy 
Kórnik za możliwość dofinansowania na-
szych działań z grantu edukacyjnego.

Fotorelacje z realizacji projektu można zoba-
czyć na szkolnej stronie internetowej www.
sp2kornik.pl, do czego serdecznie zachęca 
                                                                                                       

Tydzień Edukacji Globalnej i Szkolne Dni Nauki
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Dniu 10 listopada w Przedszkolu Owocowy Zaułek w Błażeje-
wie, odbyły się uroczyste obchody Odzyskania  Niepodległości 
przez Polskę. Z tej okazji wszystkie dzieci przyszły ubrane na 
galowo i uroczyście świętowały ten wyjątkowy dla Nas – Polaków 
dzień. Dzieci wykonały na tę uroczystość kotyliony w barwach 
ojczystych . Starsze grupy prezentowały flagę, godło oraz mapę 
Polski. Dumnie, przyjmując właściwą postawę „na baczność”, 
odśpiewały hymn Polski „Mazurek Dąbrowskiego”. Podczas 
występu dzieci recytowały wiersze, śpiewały piosenki o charak-
terze patriotycznym. Głównym celem spotkania było kształto-
wanie miłości i przywiązania do kraju ojczystego, jego kultury 
i  tradycji oraz poznanie symboli narodowych naszego kraju. 
Dzięki udziałowi w tego typu uroczystościach przedszkolaki od 
najmłodszych lat uczą się patriotyzmu, kształtują pozytywne 
postawy i uczucia patriotyczne.
 

10 listopada w Przedszkolu Kolorowy Świat 
w Szczodrzykowie był dniem wyjątkowym.  
Przedszkolaki upamiętniając 104  rocznicę 
odzyskania przez Polskę niepodległości 
wzięły udział w uroczystym apelu. Dzieci 
z każdej grupy przedstawiały swoje umie-
jętności recytatorskie oraz znajomość pieśni 
patriotycznych. O godzinie 11:11 wszyscy 
wspólnie zaśpiewali Hymn Polski.
Obchody Święta Niepodległości, jak i celowo 
zaplanowane tematy kompleksowe, były dla 
dzieci okazją do poznania nowych i utrwa-
lenia już nabytych wiadomości na temat 
swojej ojczyzny.

W ostatnim czasie, uczniowie Szkoły 
Podstawowej im. Powstańców Wielko-
polskich w Robakowie, wzięli udział w 
akcji charytatywnej ,,Dzieci- Dzieciom”. 
Z zapałem przygotowali gipsowe figurki, 
które zostały przekazane do  Ginekolo-
giczno- Położniczego Szpitala Klinicznego 
Uniwersytetu Medycznego im. Karola 
Marcinkowskiego w Poznaniu. Pamięć o 
najmłodszych kolegach, spotkała się z nie-
samowitą reakcją wdzięczności ze strony 
rodziców oraz personelu szpitala, którzy 
nie kryli swego wzruszenia. Cieszymy się, 
że symbolicznym gestem, udało nam się 
wesprzeć dzielnych pacjentów oddziału 
neonatologicznego. Mamy nadzieję, że 
jeszcze nie raz, pokażemy szlachetność 
naszych serduszek i wywołamy uśmiech 
na nie jednej twarzy.

Dzieci - Dzieciom

◊  Aleksandra Świątek

Święto Niepodległości w Szczodrzykowie

◊  Anita Ziętek

Patriotycznie w Owocowym Zaułku

◊  Izabela Głowacka

Dnia 18.11.2022 w  gminnym żłobku 
„Hocki Klocki” odbyło się przyjęcie z okazji 
pięciolecia placówki. W uroczystości brali 
udział Burmistrzowie Miasta i Gminy Kórnik 
Przemysław Pacholski i Sebastian Wlazły, 
Kierownik Wydziału Oświaty Aneta Weber, 
Radni, Żłobkowicze i Absolwenci wraz z 
Rodzicami, Dyrektorzy sąsiednich placówek 
oraz Pracownicy żłobka. Obchody urodzin 
rozpoczęto symbolicznym posadzeniem 
drzew jabłoni w alei absolwentów, dzieci 
z pomocą dorosłych wkopywały drzewka 
przed budynkiem żłobka. Dyrektor placówki 
Małgorzata Walkowiak swoim przemówie-
niem serdecznie podziękowała wszystkim 

obecnym gościom  oraz tym, którzy  tworzą 
historię placówki wspomagając jej działal-
ność zaangażowaniem i życzliwością. Pan 
Burmistrz zabierając głos pogratulował 
efektów pracy, czasu i pasji włożonej w bu-
dowanie  naszej  społeczności. Pracownicy 
wraz z podopiecznymi przygotowali wystę-
py, w których można było zaobserwować 
trud, jaki na co dzień wkładają wychowawcy 
w opiekę i wychowanie dzieci. Niespodzian-
ką była kilkunastominutowa prezentacja, 
która przedstawiała podsumowanie 5 lat 
działalności Żłobka „Hocki Klocki”. Liczne 
wspomnienia uchwycone na zdjęciach 
wywołały chwilę wzruszenia wśród gości. 

Podczas  świętowania urodzin nie mogło 
zabraknąć tortu, z ogromnym kolorowym 
logiem placówki „Hocki Klocki” i skromne-
go poczęstunku. Rozmowy i refleksje nad 
funkcjonowaniem oraz pracą żłobka były 
momentem do wspomnień, przecież dzieci 
tak szybko rosną! Z okazji naszego pięcio-
lecia życzymy wszystkim maluchom wiele 
powodów do radości i uśmiechu, pięknych 
bajek na dobranoc, tylko kolorowych snów, 
co dzień nowych interesujących przygód, 
prawdziwych przyjaciół. Niech dzieciństwo 
trwa jak najdłużej. Ruszajcie śmiało przed 
siebie po przygody, bawcie się i uczcie. 

5 urodziny żłobka „Hocki Klocki”

Przedszkolaki z naszej placówki w miesiącu listopadzie poznawały 
nie tylko symbole narodowe, ale i historię najbliższego otoczenia. 
W związku z tym 16 listopada udały się na wycieczkę do naszego 
Zamku w Kórniku, gdzie słuchając opowieści pani przewodnik 
poznały historię Białej Damy i innych mieszkańców tego miejsca.
Przedszkole im. Misia Uszatka uczestniczy w Narodowym Progra-
mie Rozwoju Czytelnictwa. Oprócz tego, że regularnie do każdej 
z grup przychodzą rodzice czytać wybraną przez siebie literaturę, 
to również w  ramach współpracy ze Szkołą Podstawową nr 1 
im. Tytusa Działyńskiego w Kórniku ,18 listopada przyszli do nas 
uczniowie podstawówki, czytając w naszej auli krótkie historyjki.
W ramach propagowania czytelnictwa grupa Pracowite Misie (6- 
latki) 23 listopada udała się do Biblioteki Publicznej na kolejną lekcję 
biblioteczną, tym razem poświęconą tradycji „Andrzejek”. Kolejna 
lekcja już o tematyce bożonarodzeniowej odbędzie się niebawem.
Dzieci z naszej placówki czynnie biorą udział w obchodach Między-
narodowego Dnia Praw Dziecka organizowanych w Polsce przez 
UNICEF. 20 listopada to wyjątkowa data, która upamiętnia rocznicę 
uchwalenia Konwencji o prawach dziecka. Przypomina nam, że 
wszyscy powinniśmy zwracać szczególną uwagę na dzieci i ich pra-
wa, aby wszystkie, na całym świecie mogły żyć godnie i szczęśliwie. 
Dzień ten obchodziliśmy szczególnie w czwartek 24 listopada przy-
chodząc do przedszkola ubrani na niebiesko - w kolorze UNICEF.
W każdej grupie dzieci obejrzały prezentację multimedialną doty-
czącą praw dziecka. Rozmawiały o swoich prawach na podstawie 
obrazków tematycznych i własnych doświadczeń. Same też wyko-
nały prace plastyczne o tej tematyce.
Przedszkolaki od Misia Uszatka czynnie i  chętnie włączają się 
w akcje charytatywne. Tym razem zbieramy prezenty dla małych 

podopiecznych z Hospicjum Domowego z Poznania. 
Miłe widziane są prześcieradła z gumką, pościele dla dzieci i mło-
dzieży, ręczniki, podkłady, zabawki edukacyjne, książki, kosmetyki 
dla osób leżących itp. Dostarczane rzeczy nie mogą być używane. 
Akcja trwa do 10 grudnia. 
W naszym przedszkolu cyklicznie organizowane są konkursy. Jeden 
z nich dotyczy propagowania czytelnictwa i nosi tytuł „Moja książka 
o...”. Bardzo bliskie są nam również tematy eko i w związku z tym 
zorganizowaliśmy konkurs pt: ,, Ekomikołaj”. Termin dostarczania 
prac do 12 grudnia.
Powoli czujemy już atmosferę Świąt Bożego Narodzenia, mając 
nadzieję, że ten przedświąteczny czas oprócz przygotowań do 
jasełka, pieczenia pierniczków, dekorowania choinki i  oczeki-
wania na Gwiazdora, będzie pełen ciepła i wzajemnej, ludzkiej 
życzliwości.
 

Co słychać u Misia Uszatka

◊  Grażyna Domagalska
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Kupię stare zdjęcia, pocztówki lub ich 
skany z Kórnika i Bnina. Interesują 
mnie zdjęcia przedwojenne, jak rów-
nież te z drugiej połowy XX wieku. 
Zdjęcia mogą dotyczyć miejsc, wyda-
rzeń, osób, budynków, ulic, itd. Zdjęcia 
będą wykorzystane w realizowanym 
projekcie Kórnik - spacer w czasie. 

Kontakt: Jakub Mąderek - 606 723 385

Spacer 
w czasie

W poprzednim numerze Kórniczanina  
(nr 20/2022) na stronie 6 błędnie podaliśmy 
imię jednej z jubilatek.
Życzenia z okazji 50 rocznicy ślubu należą 
się państwu Marii i Lucjanowi Sklepikom.
Za pomyłkę przepraszamy!

Sprostowanie

◊  Redakcja

◊  KN

Worek medali kórnickiej szkółki  
w Nadziejach Olimpijskich 
     
W  ostatni weekend listopada na torze 
kolarskim w Pruszkowie odbyła się druga 
seria zawodów kolarskich pn „Szukamy Na-
stępców Olimpijczyków”. Młodzi kolarze UKS 
TFP Jedynka Kórnik w przeddzień zawodów 
miała okazję potrenować z ikoną polskiego 
kolarstwa Czesławem Langiem (na zdjęciu 
w środku), który na koniec chętnie stanął do 
pamiątkowego zdjęcia. W samych zawodach 
młodzież z Kórnika nie po raz pierwszy oka-
zała najlepszą ekipą, przywożąc po dwóch 
dniach rywalizacji 20 medali (w tym aż 12 
złotych). W zawodach wzięło udział ponad 
160 młodych zawodników w 4 kategoriach 
wiekowych z całej Polski. Pierwsza rozegra-
na konkurencja to 250 m (1 runda toru na 
czas) ze startu lotnego, która była zarazem 
eliminacją do finałów „A” (15 najlepszych za-
wodników), „B” i „C” w wyścigach grupowych. 
Cała ósemka zawodników UKS TFP Jedynka 
Kórnik zakwalifikowała się do finałów „A”. 
Wśród najmłodszych (kat. Żak chłopców) 
zwyciężył Ksawery Nowicki, a wśród dziew-

cząt Michalina Nowicka uzyskała 8 czas. 
W kategorii Młodziczek Michalina Oleszak 
wywalczyła srebrny medal, a Nicole Kurek 
była 7. W rywalizacji Młodzików Mateusz 
Błaszak uzyskał 9 czas, w kategorii Juniorek 
Młodszych Marika Bugzel wywalczyła 12 
miejsce, a w kategorii Juniorów młodszych 
Tomasz Łamaszewski zdobył złoty medal, 
a Radek Jakubczak uzyskał 6 czas. W kolej-
nych konkurencjach wyścigach grupowych, 
młodzi Kórniczanie nie schodzili z podium. 
Rozegrano wyścigi scretch, punktowe, 
australijskie i tempowe. Medale dla szkółki 

z Kórnika zdobywali: Tomasz Łamaszewski 
(4 złote i 1 srebrny), Ksawery Nowicki (4 
złote), Michalina Oleszak (2 złote i 3 srebrne), 
Nicole Kurek (2 złote i 1 brązowy), Mateusz 
Błaszak (1 srebrny), Radek Jakubczak (1 
brązowy) i Michalina Nowicka (1 brązowy). 
Marika Bugzel wywalczyła 6 miejsce w wy-
ścigu australijskim. W pierwszy weekend 
grudnia również w  Pruszkowie odbędą 
się Mistrzostwa Polski szkółek kolarskich, 
a młodzież z Kórnika na pewno zaliczać się 
będzie do jednych z faworytów. 
 

Kolarstwo

◊  PM

Kilka dobrych informacji. 3 zawodniczki UKS 
Radzevia Radzewo otrzymały powołanie 
na zgrupowanie kadry narodowej seniorek 
(1-4 grudnia w Czerwieńsku). Wyróżnione 
zawodniczki to Roksana Bazanowska, Julia 
Marciniak i Kinga Waszkowiak. 6 naszych 
unihokeistek wzięło udział w zgrupowaniu 
kadry wojewódzkiej młodziczek (18-20 
listopada w Poznaniu). Były to: Sandra Olej-
niczak, Patrycja Jańczak, Agnieszka B., Marta 
Jankowska, Zuzanna Bogaczyńska i Lena Bo-
guś. W dniach 19-20 listopada w Zaniemyślu 
odbyły się kolejne mecze w ramach Polskiej 
Ligi Unihokeja juniorek starszych. Prze-
ciwniczkami były zawodniczki z Gdańska. 
Sobotni mecz obfitował w bramki, a przez 

dwie tercje żadna z drużyn nie mogła wypra-
cować sobie większej przewagi. W ostatniej 
części spotkania rywalki odskoczyły na kilka 
trafień i zwyciężyły 12:7. Niedzielny mecz był 
równie zacięty, ale tym razem Radzevianki 
nie pozwoliły uciec z wynikiem gdańszczan-
kom. Rozstrzygnięcie meczu nastąpiło do-
piero w dogrywce. Niestety złotego gola na 
4 minuty przed końcem zdobyły przyjezdne. 
Wynik meczu 4:5. Skład zespołu: Wiktoria 
Przybylska (kapitan), Roksana Bazanowska, 
Nadia Antkowiak, Julia Narowska, Zofia Bry-
lewska, Julia Marciniak, Zofia Wawrzyniak, 
Milena Kaczmarek, Natalia Bożek, Nadia 
Nitschka, Agata Malinowska.

Co w Radzevii piszczy

Tematem przewodnim tegorocznej edycji 
konkursu fotograficznego „Kórnicki Kalen-
darz” była promenada im. Wisławy Szym-
borskiej. 39 twórców przesłało 127 zdjęć. 
Spośród nich jury w składzie: Magdalena 
Matelska-Bogajczyk, Jerzy Cepka, Jarosław 
Janowski, Łukasz Grzegorowski i Bartosz 
Przybylski wybrało trzynaście zdjęć: jedno 
okładkowe oraz dwanaście tych, które 
ozdobią karty kolejnych miesięcy.
Laureatami konkursu fotograficznego „Kór-
nicki kalendarz 2023” zostali:
- Krzysztof Napieralski
- Malwina Pawlak
- Łukasz Pietrzak
- Natalia Pyrzowska
- Eryk Pyrzowski
-  Dorota Roemer
- Marek Roemer
- Monika Rogalska
- Marcin Sikorski
- Łukasz Wenclewski.

Kórnicki Kalendarz 2023 nabyć można bdzie 
podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego, 
który odbdzie się w dniach 10-11 grudnia 
na placu Niepodległości w Kórniku.

7 listopada nasze przedszkole obchodziło 
Dzień Postaci z Bajek. W tym roku  moty-
wem przewodnim tego wydarzenia była 
popularyzacja lektury „Przygody wróbelka 
Elemelka” H. Łochockiej, zaznajomienie 
z postacią głównego bohatera, poznanie 
jego przygód, a także przybliżenie wiedzy na 
temat wyglądu i zwyczajów pięknego ptaka, 
jakim jest wróbel. Organizacja wydarzenia 
o  tej tematyce wiąże się z  realizowaniem 
przez naszą placówkę Ogólnopolskiego 
Projektu Edukacyjnego „Wróbelka Elemelka 
poznajemy, z nim przygody dzielić chcemy”, 
autorstwa A. Chmury, A. Wdówki, I. Doma-
gały oraz G. Chmury. Celem projektu jest 
m.in. poznawanie rzeczywistości przyrod-
niczej poprzez obserwowanie, eksperymen-
towanie oraz odkrywanie, rozwijanie zainte-
resowań czytelniczych, a także rozbudzanie 
zaciekawienia otaczającym światem. 
Dzieci ubrane w  kolory wróbla (szary, 
brązowy, czarny), z ogromnym zaangażo-
waniem brały udział w wielu różnorodnych 
aktywnościach związanych z sympatycznym 
bohaterem - wróbelkiem Elemelkiem. 

Święto Niepodległości 
Dzieci oraz pracownicy Przedszkola nr 2 
Cztery Pory Roku bardzo zaangażowali 

się w  obchody Święta Niepodległości. 
Przedszkolaki intensywnie zapoznawały 
się z  różnymi ciekawostkami na temat 
naszej ojczyzny oraz odbyły masę rozmów 
na temat tego, co to znaczy być patriotą. 
We wtorek 8 listopada grupa Promyczki 
wystąpiła ze swoim przedstawieniem  pt. 
„Polska jest piękna” przed dziećmi z innych 
grup oraz pracownikami przedszkola. Na-
tomiast w czwartek 10 listopada, wszystkie 
dzieci oraz pracownicy wzięli udział w akcji 
„Szkoła do hymnu”, która polegała na za-
śpiewaniu i nagraniu hymnu przez placówki 
oświatowe w całej Polsce o godzinie 11:11. 

Ważnym momentem okazało się również 
przedstawienie dla rodziców i zaproszonych 
gości w  czwartkowe popołudnie. Grupa 
Promyczki zaprezentowała piękny występ, 
który wywołał spore wzruszenie u zebra-
nych gości. Dzieci pięknie deklamowały 
wiersze i  śpiewały patriotyczne piosenki, 
a na zakończenie zatańczyły taniec z majo-
ratami. Jesteśmy bardzo dumne z naszych 
podopiecznych i mamy nadzieję, że wyrosną 
z nich wspaniali patrioci.

Listopad w Czterech Porach Roku

◊  Anna Kowalczyk

◊  Anna Kaczmarek

Kórnicki Kalendarz 2023 

◊  ŁG Uczestnicy konkursu i jurorzy podczas ogłoszenia wyników

Kolarze kórnickiej szkółki z Czesławem Langiem





WAŻNE TELEFONY:
Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Policja 997
Pogotowie gazowe 992
Telefon alarmowy 112
Pogotowie energetyczne 991

Rada Miasta i Gminy Kórnik
ul. Rynek 1, 62-035 Kórnik
tel./fax 61 8170277
e-mail:radamiejska@kornik.pl

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Pl. Niepodległości 1, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 04 11, 61 8170182,
fax. 61 817 04 75, kornik@kornik.pl

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego
tel. 61 8 170 126, 604 607 104  

Komisariat Policji w Kórniku
ul. Poznańska 66, 62-035 Kórnik
tel. 47 77 130 30
w razie  zgłoszeń interwencji nie cier-
piących zwłoki tel. 661 518 075 

Ochotnicza Straż Pożarna 
ul. 20 Października 93
tel. 61 817 01 15, tel. kom. 790 775 009

Straż Miejska
ul. Poznańska 83, 62-035 Kórnik
e-mail: sm@kornik.pl
Całodobowy Monitoring 
tel. 61 8170 411 wew 701

Przychodnia Lekarzy Rodzinnych
„Zdrowie”ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 00 43, 61 817 00 59, 
618 170 254

Przychodnia NZOZ „Dom Zdrowia”
ul. Szkolnej 1C, Borówiec
tel. 504 21 02 02

Przychodnia w Kórniku-Bninie
ul. Armii Krajowej 1, Kórnik-Bnin
tel. 61 8170 050

C.M.MedHeart, ul. Armii Krajowej 27, 
 tel. 511 988 999 i 61 278 79 99

Centrum Zdrowia Rodziny
ul. Mostowa 12, Kamionki
tel. 885 029 029
email: 
kamionki@centrum-zdrowia-rodziny.pl

Centrum Medyczne Kamionki
Platanowa 18, Kamionki
tel. 661 203 203
email: kontakt@cmkamionki.pl

Centrum Medyczne KORMED 
ul. Szkolna 18, Robakowo
tel. 61 28 11 256, kom.  668 700 807

W przypadku konieczności wezwa-
nialekarza na wizytę domową 
w nocy lub dni wolne od pracy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miej-
ski im. Józefa Strusia z Zakładem 
Opiekuńczo-Leczniczym SPZOZ,  
ul. Szwajcarska 3, 61-285 Poznań
Tel. 61 873 90 81, 61 873 91 90
61 873 94 08
lub Szpital w Puszczykowie im. prof. 
S.T. Dąbrowskiego S.A. ul. Kraszew-
skiego 11, 62-041 Puszczykowo.
Tel. 61 898 42 40
bądź inna placówka z listy dostępnej 
na stronie:  http://nfz-poznan.pl/page.
php/1/0/show/13328/

Lecznice dla zwierząt/gabinety  
weterynaryjne/schronisko
- Kórnik, ul. Dworcowa 18,
tel. 61 817 02 22, 601 956 700
- Borówiec, ul. Główna 22
tel. 608 244 949
- Kamionki, Szafirowa 52
tel. 602 464 664
- ul. Wodna 5/2 Kórnik
tel. 601884441
Schronisko dla zwierząt w Skałowie
Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn
tel. 783 552 272

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komu-
nalne, ul. Poznańska 71c, Kórnik
tel. 61 817 02 72, fax. 61 817 00 41
Awaria wodociągów
Tel. 602 319 756

AQUANET - tel. alarmowy: 994
centrala telefoniczna
tel. (61) 8359 100

Infolinia ds. odbioru odpadów komunal-
nych z terenu g. Kórnik 661 480 223

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 18 71, pon.-pt. 9:00-12:00
Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel./fax. 61 817 00 54

Gminny Rzecznik Osób Niepełno-
sprawnych, UMiG Kórnik, Pl. Niepod-
ległości 1, tel. 515 229 671
e-mail: rzecznik.on@kornik.pl

Przedsiębiorstwo Autobusowe
KOMBUS
Czołowo, ul. Kórnicka 1
tel. 61 898 06 66, 61 817 02 76
www.kombus.pl

Biblioteka Publiczna w Kórniku
ul. Poznańska 65, tel. 61 817 00 21
Filia Biblioteki w Kórniku-Bninie
ul. Rynek 16, tel. 61 819-02-69

Zamek Muzeum i Biblioteka Kórnicka 
ul. Zamkowa 10, Kórnik
tel. 61 817 00 81
tel./fax. 61 817 19 30

Kórnicki Ośrodek Kultury
61 817 08 91
Izba Pamiątek Regionalnych
785 749 287

Zakład Doświadczalny PAN
ul. Średzka 20, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 01 55

Instytut Dendrologii PAN i Arboretum 
ul. Parkowa 5, Kórnik
tel. 61 817 00 33

Nadleśnictwo Babki
tel. 61 878 80 43, fax. 61 878 81 07

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Józefa Rzemieślnika
ul. Szkolna 7, Robakowo
62-023 Gądki, Tel.: 690 380 460
Parafia Rzymskokatolicka
pw. M.B. Królowej Rodzin
ul. Poznańska 107
62-023 Borówiec, tel. 61 819 08 05
Parafia pw. św. Wojciecha
62-035 Kórnik, ul. Kościelna 9
Tel.: 61 8170 125
Parafia pw. Wszystkich Świętych
ul. Średzka 1 62-035 Kórnik
Telefon: 515 371 910
Parafia Rzymskokatolicka
pw. Narodzenia NMP w Tulcach
ul. Pocztowa 1,63-004 Tulce, 
tel. 61 870 50 55
Parafia Rzymskokatolicka
pw. bł. Matki Teresy z Kalkuty
ul. Mostowa 45, 62-023 Kamionki,
tel. 61 8788010
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...

...

...

...

...

...

...
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 Instytut Dendrologii PAN ogła-
sza konkurs na stanowisko typu 
post-doc, ogrodnik,  pracownika 
inżynieryjnego oraz na doktoranta, 
szczegółowe informacje https://
www.idpan.poznan.pl/index.php/
praca-staze-konkursy oraz pod nr 
tel. 618 170 033
 Poszukuje pracy jako kierowca kat. 

DCE. Doświadczenie karta kierowcy. 
Tel. 506 490 723
 Lekka praca na produkcji dla 

osób z  niepełnosprawnościami. 
Zadzwoń. Tel. 790 560 187
 Szukam pracy kierowca kat. DCE. 

Karta kierowcy doświadczenie.  
Tel. 506 490 723
 Szukam pracy od stycznia. Okolice 

Czmoń bliskie okolice, jako opiekun-
ka osób starszych i niepełnospraw-
nych oraz opieka wytchnieniowa. 
Tel. 575 506 585

 Sprzedaż ziemniaków z  domu. 
Bardzo dobre odmiany. Kórnik/ 
Bnin ul. Błażejewska 43
 Terapeuta dla dzieci z opóźnionym 

rozwojem mowy, niepełnosprawno-
ścią intelektualną, zespołem Asper-
gera, autyzmem. Tel. 508 801 622
 Sprzedam mikrofalę używaną 

“Elektrim”, biała. Tel. 698 635 783
 Sprzedam nowy czajnik elek-

tryczny, nieużywany, firmy “Botti”.  
Tel. 698 635 783
 Sprzedam dwa metalowe pojem-

niki 200-litrowe, używane, na olej 
i paliwo. Tel. 698 635 783 
 Sprzedam używany wieszak 

na ubrania, drewniany, podsta-
wa metalowa, długość 2 metry.  
Tel. 698 635 783
 Sprzedam używany regał skle-

powy, wysokość 2 metry, szero-
kość 0,5 metra, czerwony, 7 półek.  
Tel. 698 635 783
 Sprzedam używane banery rekla-

mowe firm Lech, Żywiec, Okocim, 
podświetlane. Tel. 698 635 783

 Sprzedam pralkę automat “LG” 
biała, używana (uszkodzona). Tel. 
698 635 783
 Sprzedam używane okna drewnia-

ne, brązowe o wym. 150,140,130x50 
cm. Tel. 698 635 783
 Sprzedam używany wentylator 

łopatkowy, 220V, rama 50x50 cm. 
Tel. 698 635 783
 Sprzedam nagrzewnicę uży-

waną stojącą, 440V, niebieską.  
Tel. 698 635 783
 Sprzedam rolki z  obuwiem do 

jazdy na ulicy i  nie tylko, nr 40.  
Tel. 698 635 783

 Sprzedam s i to  drewnia -
ne, używane, wym. 100x50 cm.  
Tel. 698 635 783
 Sprzedam pojemnik na wodę, 

używany, brązowy, 200-litrów.  
Tel. 698 635 783
 Łóżko piętrowe na antresoli, 

metalowe, z blatem na dole, zaku-
pione w IKEA, cena do uzgodnienia.  
Tel. 601 746 930
 Tapczanik dziecięcy z pianki, rozkła-

dany, zakupiony w IKEA. Cena 70 zł. 
Tel. 601 476 930
 Sprzedam traktorek Dzik 2 z małą 

przyczepką oraz pług dwustronny. 
Tel. 606 183 528
 Oddam w wynajem pokój z anek-

sem kuchennym i łazienką w Roba-
kowie. Cena 900 zł. Tel. 602 214 931
 Sprzedaż żywych ryb, Biernatki ul. 

Główna 51. Tel. 793 395 595 i 691 
096 750
 Sprzedam akordeon Weltmeister 

120 bas. Stan dobry. Cena 1200 zł. 
Tel. 792 191 930
 Sprzedaż karpi z Milicza i choinek, 

od 10 grudnia. Konarskie ul. Długa 
29 oraz koło poczty w Kórniku
 Sprzedam piękną kolekcję obra-

zów o tematyce sakralnej (6 sztuk). 
Tel. 503 582 788
 Posiadam ładny warsztat do wy-

najęcia, ogrzewany. Oczekuję oferty 
współpracy. Tel. 503 582 788
 Chętnie przyjmę niepotrzebną 

odzież, każdą ilość, dojadę i odbiorę 
osobiście. Tel. 667 739 741

 Usługi remontowe, szpachlo-
wanie, malowanie, zabudowy, 
panele. Pielęgnacja ogrodów. Krót-
kie terminy, fachowo i  sprawnie.  
Tel. 731 967 566

 Naprawa pralki, zmywarki.  
Tel. 537 394 398
 Sprzedam lodówkę, pralkę wąską 

i  szeroką. Możliwość transportu.  
Tel. 511 120 011
 Lekcje matematyki z dojazdem 

do ucznia, szkoła podstawowa oraz 
szkoła średnia. Tel. 695 774 826
 Usługi remontowe, malowanie, 

szpachlowanie, tapetowanie, zabu-
dowy nida, montaż paneli i wykła-
dzin. Tel. 504 501 703
 Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe 

z balkonem, garażem i ogródkiem 
w Pierzchnie. Tel. 666 677 003  
 Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe 

w Szczodrzykowie. Tel. 666 677 003
 Sprzedam działkę budowlaną 

w Robakowie. Tel. 666 677 003
 Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe 

w Bninie. Tel. 666 677 003
 Sprzedam bliźniak w Borówcu - 

atrakcyjna cena. Tel. 666 677 003
 Sprzedam przyczepę kempingo-

wą. Tel. 506 490 723 
 Transport, usługi transportowe, 

przeprowadzki. Tel. 506 490 723
 Kupie garaż, działkę, mieszkanie 

Kórnik. Tel. 506 490 723
 Sprzedam lodówkę, pralkę, ku-

chenkę, piekarnik, zmywarkę.  
Tel. 506 490 723
 Sprzedam wyposażenie miesz-

kania meble, sprzęty agd itp.  
Tel. 506 490 723
 Sprzedam fabrycznie nowy piec co 

25 kw z podajnikiem na ekogroszek 
i drewno Pleszewski cena 7000 zł. 
Tel. 506 490 723
 Lokalna pasieka poleca miody, 

świece, zestawy prezentowe świą-
teczne. W okolicy możliwy dowóz 
Tel. 618 581 869
 Sprzedam chłopięce nike shox 

rozm. 33,5 biało szare super stan 
za 65 zł. Tel. 517 771 558

 Sprzedam długą czerwoną suknie 
wieczorową, raz ubraną na wesele 
w stanie dobrym. Wysadzana ka-
mieniami na dekolcie, rozmiar L. 
Cena 140 zł do małej negocjacji.  
Tel. 517 771 558
 Sprzedam suknie nową bez met-

ki rozm. od S do L w stylu Gucci 
z długim rękawem, kołnierzyk na 
guziczki, cena 40 zł. Tel. 517 771 558
 Sprzedam szary płaszczyk rozm. 

S do L cena 75 zł, damski wiązany, 
długość do bioder. Tel. 517 771 558
 Sprzedam kalosze chłopięce rozm. 

30/31, kolor niebieski we wzorki, 
stan bardzo dobry, cena 25 zł. Kalo-
sze damskie szare, ala Hunter, stan 
dobry cena 40 zł. Tel. 517 771 558
 Sprzedam hulajnogę chłopięcą 

w dobrym stanie, świecące koła z re-
gulowanym siedziskiem, trójkołowa 
balansowa układa się ruchów jazdy 
dziecka, wiek 4 i 5 lat, cena 60 zł.  
Tel. 517 771 558.
 Sprzedam garnitur chłopięcy 

granatowy w  piękną kratę, stan 
bardzo dobry oraz dwie marynarki 
chłopięce H&M i Zara na 8/9 lat, 
wym. podam dla zainteresowanych. 
Tel. 517 771 558
 Sprzedam wózek spacerówkę 

turystyczną i lekką, niebieską nada-
jąca się do bagażu torbę na ramię, 
cena z uszkodzona rączką 60 zł stan 
dobry. Tel. 517 771 558
 Sprzedam podmurówkę do pło-

tów panelowych wysokość: 20, 25, 
30 cm, długość: 250 cm. Więcej 
informacji pod nr. tel. 572 386 490
 Zapraszamy na kiermasz ryb mor-

skich, słodkowodnych i wędzonych 
od dnia 19-22 grudnia. Kórnik ul. 
Armii Krajowej 53. Tel. 517 256 446
 Gorące ryby wędzone w każdą nie-

dzielę od 12:00. Szeroki asortyment. 
Wędzimy tradycyjnie drewnem 
olchowym w drewnianej wędzarni. 
Ul. Armii Krajowej 53 Kórnik. Tel. 
517 256 446
 Kwasy po ostatnich sprawdzia-

nach z  chemii? Korepetycje na 
wszystkich poziomach nauczania 
chemii. Tel. 790 285 872

Ogłoszenia drobne są darmowe. Powinny zawierać około 15 słów, wraz z  nr. telefonu. Większe ogłosze-
nia mogą zostać skrócone przez Redakcję, lub nie będą publikowane. Pierwszeństwo mają niepublikowane 
wcześniej ogłoszenia. W  przypadku, gdy liczba nowych ogłoszeń jest większa niż liczba miejsc na ogłoszenia,  
o publikacji decyduje kolejność nadesłania. Ogłoszenia prosimy przynosić osobiście, przesyłać pocztą, pocztą elektroniczną 
(adres w stopce redakcyjnej), lub przekazywać telefonicznie.

Ogłoszenia drobne:
praca

inne
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